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معکوس

علم اقتصاد می گوید هر چه تقاضا بیشــتر باشــد قیمت 
عرضه برای مصرف کننــدگان تنزل کاهش پیدا می کند 
چرا کــه با تقاضای بیشــتر عرضه کنندگان ســود لازم 
را به دســت خواهند آورد. اکنون در کشــور ما با وجود 
مناســبت های خاص برای استقبال از اجناس و خدمات 
مانند حمل و نقل این نســبت کامــاً جای خود را عوض 
می کند به طوری که با تقاضاهای بیشــتر شــاهد گرانی 
اجناس و خدمات می شــویم. نمونــه این مورد را به نقل 
از دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی خراسان 
رضــوی می شــنویم کــه در حالی که قیمــت مصوب 
بلیت های پروازی مشــهد به نجــف ۹/۵ میلیون تومان 
تعیین شــده بود، اما با واگــذاری فروش تمام بلیت های 
اربعین به ۳ آژانــس در تهران، در حال حاضر پروازهای 
مشــهد به نجف از ۱۴ تا ۱۷ میلیــون تومان به فروش 
می رســد. فرهاد دوایی در خصوص کمبــود بلیت های 
پروازی و افزایش قیمت آن ها برای سفرهای اربعین اظهار 
کرد: متأســفانه سازمان هواپیمایی کشوری بلیت فروشی 
سفرهای اربعین را به ۳ اپلیکیشن علی بابا، اسنپ و فای 
تودی واگذار کره اســت. در حالی که علی بابا ۲ ماه قبل 
به علت گران فروشــی به حالت تعلیــق درآمده بود. وی 
افزود: این ۳ اپلیکیشــن هرگونه کــه بخواهند بلیت ها 
را بــه فروش می رســانند. یعنی آژانس های مســافرتی 
در مشــهد هیچ گونه کاری انجــام نمی دهند. همچنین 
قیمت های مصوب برای پروازهــای اربعین به هیچ وجه 
رعایت نمی شــود. در حال حاضر عرضــه پایین و تقاضا 
برای ســفرهای اربعین زیاد است. اگر پروازهای بیشتری 
به سفرهای اربعین اختصاص می دادند، قیمت بلیت ۹/۵ 
میلیون تومانی مشــهد به نجف پابرجا باقی می ماند، اما 
در حال حاضر بلیت هواپیمای مشــهد به نجف از ۱۴ تا 
۱۷ میلیون تومان به فروش می رسد. براستی که با وجود 
عرضه اندک برای بلیت های اربعین قطعاً بازار ســیاه به 
وجود خواهد آمد و قیمت بالا برای بلیت ها ارائه می شود. 
در صورتی که اگر وزارت راه و سازمان هواپیمایی توزیع 
بلیت را به نحو احســن انجام مــی داد این اتفاق صورت 
نمی گرفت. در حــال حاضر تعداد پروازها را کاهش داده 
و قیمت ها را افزایش داده اند. به گفته بســیاری از فعالان 
صنعت گردشگری زیارتی و ســاحتی این انحصار است 

که صنعت گردشگری کشور را طبقه بندی کرده است. 3

رئیس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری 

شیراز تأکید کرد:

اجرای طرح 
سامان دهی تمثال های 

مطهر شهدا

2

وزیر کشور:
حماسه راهپیمایی اربعین

 ظهور و بروز حضور مردم در 
صحنه است

احمد وحیدی، وزیر کشور در یکصدوهفدهمین 
نشست ستاد مرکزی اربعین سخن می گفت به 
اباغیه اخیر رئیس جمهوری اشاره کرد و افزود: 

آیت ا... رئیسی...

رئیس جمهور عنوان کرد: 
مسجد جایگاهی برای رفع فقر 

و محرومیت
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
نخســتین آیین ملی »تکریم فعالان مساجد 
گفت: جریان اســتکبار تــاش می کند با به 
راه انداختــن جنگ و خونریــزی و گروه های 

تکفیری در بین مسلمانان ایجاد...

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 

پیگیر اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور برای خبرنگاران هستم
صفحه۵

2

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:
استقرار کادر درمانی هلال احمر فارس در سامرا و بلد در ایام اربعین

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:
377        عکاسان خبری بحق ایثارگران جبهه رسانه  ای هستند
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رئیس قوه مقننه خبر داد:
تأکید بر روابط دوجانبه 
اقتصادی و بین المللی با 

الجزایر
محمدباقــر قالیباف، رئیــس مجلس پس از 
نشست دوجانبه مشــترک با ابراهیم بوغالی، 
همتای الجزایری خــود در جمع خبرنگاران، 

بیان کرد: یکی از نکات مهمی که... 2

 تناقض در نسبت تسهیلات به سپرده های بانکی در فارس؛ 

 سی از سی ویک
مانده وام های پرداختی تا پایان تیرماه امســال نسبت 
به ســال ۱۴0۱ با افزایش ۳۵ درصدی همراه شــد و 
رقم کل مانده ســپرده ها نیز به ۷,6۹۷ هزار میلیارد 
تومان رســید. عملکرد بانک های استان فارس نشان 
می دهد که این استان پهناور رتبه چهارم کشوری در 
میزان سپرده گذاری و تسهیات را دارد. به طوری که 
با پرداخت ۱۵00 میلیارد تومان تسهیات در تیرماه 
رتبه چهارم را به خود اختصاص داد، همچنین میزان 

سپرده گذاری مردم در بانک های استان رقمی بیش از 
۳ هزار میلیارد تومان است. سال هاست که بانک های 
استان فارس به دلیل خساســت، نه تنها تغییری در 
روند پرداخت تسهیات به سرمایه گذاران و صنعتگران 
انجام نداده اند، بلکه با اعمال ســختگیری های بیشتر 
سرمایه گذاران را از ادامه روند فعالیت دلسرد می کنند. 
بانک های اســتان تهران با جذب ۴,۱۳۲ هزار میلیارد 

صفحه ۳تومان سپرده در ۴ ماه ابتدایی امسال...

شیراز صاحب دبیرخانه 
فرهنگ شهروندی شد
صفحه ۷

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:
 لایحه عفاف و حجاب هنوز به شورای 

نگهبان ارسال نشده است
ایســنا، محســن پیرهادی، عضو هیئت رئیســه مجلس 
شورای اســامی درباره برخی اخبار منتشره شده مبنی 
بر اینکه لایحه حجاب و عفاف از کمیســیون حقوقی به 
شــورای نگهبان ارسال شده است، اظهار کرد: بعد از رأی 
مجلس شورای اسامی برای بررسی لایحه عفاف و حجاب 
طبق اصل ۸۵ قانون اساســی  )بررســی در کمیسیون به 
جای صحن( این لایحه به کمیســیون حقوقی و قضایی 

ارجاع شد.
وی اضافه کرد: روال بررسی طرح ها و لوایح طبق اصل ۸۵ 
قانون اساســی بدین گونه است که بعد از اتمام رسیدگی 
در کمیسیون، گزارش به صحن علنی برای تعیین مهلت 
اجرای آزمایشــی ارجاع می شــود و بعد از آن گزارش به 
شــورای نگهبان فرســتاده خواهد شــد لذا صحن علنی 
درباره محتوای گزارش ورود نخواهد داشت و تنها مهلت 
اجرای آزمایشــی را تعیین می کند؛ ایــن روال در مورد 

لایحه حجاب و عفاف هم مطرح است.
این عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اسامی تصریح 
کرد: تاکنون کمیســیون حقوقــی و قضایی گزارش خود 
درباره پیشــنهاد مهلت اجرای آزمایشــی لایحه عفاف و 
حجاب را به صحن علنی نداده اســت لذا هنوز مصوبات 
کمیسیون به شورا ارجاع نشده است چون ارجاع مصوبات 
دربــاره لایحه عفاف و حجاب به شــورای نگهبان بعد از 
 تصویــب مــدت اجــرای آزمایشــی آن در صحن علنی 

صورت می گیرد.

وزیر دادگستری:
 حکم انفصال رئیس سازمان سنجش 

سوءتفاهم حقوقی بود که رفع شد
فارس، امین   حسین رحیمی ، وزیر دادگستری گفت: اگر 
داوطلبی تقلب نکرده باشد، جای نگرانی وجود ندارد و اگر 
فردی تقلب هم کرده باشــد نمی تواند از قوانین فرار کند 
و این موضوع مورد تأکید دیوان عدالت اداری و ســازمان 
سنجش و حکم انفصال رئیس سازمان سنجش سوءتفاهم 
حقوقی بود که رفع شد. وزیر دادگستری در ادامه سخنان 
خود در مورد حمایت از کودکان اظهار کرد: مطابق قانون، 
وزارت دادگستری وظیفه حمایت از اطفال و نوجوانان را 
به عهده دارد و ســال گذشته علی رغم همه تاش ها نمره 
خــود را در زمینه حمایت از کــودکان منفی اعام کردم 
و قول داده بودم که امســال ایــن وضعیت بهبود یابد که 
اقدامات بسیاری در زمینه حمایت از کودکان انجام شده 
اســت. وی ادامه داد: یکی از مشــکاتی که کودکان به 
ویژه کودکان بدسرپرست و بی سرپرست داشتند، در مورد 
نحوه نگهداری آنها اســت که مطابق قانون تا پیش از این 
اگر کودکی بی سرپرست یا بدسرپرست بود بهزیستی این 
کودک را در یکی از مراکز خود یا مؤسســات دارای مجوز 

نگهداری می کرد. 
رحیمــی افــزود: بســیاری از خانواده هــای متقاضــی 
فرزندخواندگی وضعیت مطلوبی دارند اما به عنوان مثال 
امکان اینکه یک ملک را به نام کودک ثبت کنند ندارند؛ 
بنابراین به دنبال این بودیم که کودکان را از ابتدا به طور 

موقت به خانواده های متقاضی بدهیم.

رئیس هیئت امنای ستاد دیه:
بیش از دوهزار بدهکار مهریه در 

زندان هستند
ایرنا، ســید اسدا... جولایی، رئیس هیئت امنای ستاد دیه 
کشــور گفت: اکنون ۱۲ هــزار و 6۵0 زندانی جرایم غیر 
عمد در زندان به ســر می برند که از این تعداد ۲۲۴۴ نفر 

بدهکاران مهریه و ۱۸۳ نفر هم بدهکاران نفقه هستند.
وی ادامه داد: امســال نیز سه هزار و ۲۷۴ زندانی جرایم 
غیر عمد از زندان آزاد شــدند که از این تعداد ۳۱۴۲ نفر 

مرد و ۱۳۲ زن بودند.
جولایی بــا بیان اینکه طلبکاران همــواره در خط مقدم 
برای آزادی زندانیان با ســتاد دیه همکاری دارند، افزود: 
مبلغ بدهی مددجویانی که از ابتدای ســال آزاد شــدند، 
حــدود ۴۲00 میلیارد تومان بود که در نتیجه تاش های 
کمیته های صلح و ســازش، طلبکاران از ۲۳ درصد طلب 

خود گذشت کردند.
رئیس هیئت امنای ســتاد دیه کشــور گفت: حدود ۹۸ 
درصد زندانیان آزاد شــده، بدهــکاران مالی بودند و آمار 
بدهکاران ناشی از تصادفات فوتی و جرحی کاهش بسیار 
محسوس و اکنون تقریبا به صفر رسیده است و با اصاح 
قانون به جای اینکــه تعداد ۳00 تا ۴00 هزار زندانی در 

زندان باشند فقط ۱۲ راننده در زندان هستند.

رئیس جمهور پاکستان در دیدار 
با هیئت سعودی:

 از سرگیری روابط تهران و ریاض 
مایه مباهات جهان اسلام است

ایرنا، عارف علوی، رئیس جمهور پاکستان در دیدار با هیئت 
ســعودی به ریاســت توفیق بن فیضان الربیعــه وزیر حج 
عربســتان در اســام آباد پیرامون روابط دوجانبه، افزایش 
همکاری های مشــترک در حوزه های اقتصادی و ســرمایه 
گذاری، تحولات منطقه و مسائل جهان اسام گفت وگو کرد. 
علوی با تمجید از رویکرد حاکمان عربستان در عادی سازی 
روابــط خود با ایران، اظهار داشــت که ازســرگیری روابط 
رســمی میان تهران و اســام آباد مایه افتخار و سرافرازی 
جهان اســام اســت. رئیس جمهور پاکســتان با تأکید بر 
لزوم نقش آفرینی کشــورهای اســامی برای دستیابی به 
اهداف مشترک، ابراز امیدواری کرد که عربستان نقش خود 
 را برای کمک به حل مناقشــه فلسطین، کشمیر و مسائل

افغانستان ایفا کند.
وی همچنین درباره روابط پاکستان و عربستان نیز گفت که 
اسام آباد متعهد به گسترش همکاری ها میان دو کشور در 

بخش های اقتصادی، سرمایه گذاری و فرهنگی است.
براساس این گزارش، وزیر حج عربستان در راس یک هیات 
سیاســی، اقتصادی و کارگزاران امور حج روز گذشته برای 
انجام ســفری چهار روزه وارد اسام آباد شد و دیدارهایی را 
با مقامات پاکستانی از جمله وزیر امور مذهبی و هماهنگی 
ادیان برگزار کرد. توفیق الربیعه در نشست خبری مشترک 
با وزیر امور مذهبی دولت انتقالی پاکســتان اعام کرد که 
عربســتان عاوه بر کاهش هزینه های حج برای شهروندان 
پاکســتانی، برای صدور روادید حج عمــره با اعتبار ۹0 روز 
و امکان بازدید زائران پاکســتانی از دیگر شــهرها و مناطق 

تاریخی عربستان موافقت کرده است.

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص جزئیات 
توافق آزادســازی اموال ایران گفت: خــوش بینیم که در بازه زمانی 
تعیین شــده روند کار اجرا شود. براساس اطاعاتی که تا این مرحله 
داریم مبتنی بر روند توافق، کار به شکل خوبی در حال انجام است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص برخی مناسبت های جاری، 
اظهار داشت: ســالروز کودتای آمریکایی انگلیســی ۲۸ مرداد علیه 
دولت ایران را پشت سر گذاشته ایم و به فرمایش مقام معظم رهبری 

این روز آغاز چالش میان ملت ایران و آمریکا است.  
وی گفــت: آمریکا و انگلیس باید بخاطر ده ها ســال دخالت در امور 
داخلــی ایران و مقابله با مردم ســالاری پاســخگو باشــند. کنعانی 
همچنین افزود: در روز جهانی یادبود قربانیان تروریســم  را گرامی 
می داریــم و ملت ایــران نیز به عنــوان قربانی بزرگ پدیده شــوم 
تروریسم محسوب می شود. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
ایران در صف مقدم مبارزه با تروریسم در منطقه و جهان قرار دارد و 
سپاه پاسداران به تعریف رهبری انقاب  بزرگترین سازمان مبارزه با 

تروریسم در جهان به حساب می آید.
محورهای گفت وگوی ایران و عربستان در سفر اخیر وزیر خارجه 

به ریاض
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ســفر وزیــر خارجه به 
عربســتان، گفت: این ســفر در چارجوب دعوت رسمی وزیر خارجه 
سعودی از امیرعبداللهیان صورت گرفت و موضوعات مختلفی در این 
سفر مورد تبادل نظر قرار گرفت. طبیعی است که پس از هفت سال 

قطع روابط موضوعات گسترده ای وجود دارد.
وی بیان کرد: موضوعات دوجانبه سیاسی، موضوعات مهم اقتصادی 
و تجاری و موضوع مروبط به ایده مجمع گفتگوهای همکاری که در 
ســفر چندی پیش وزیر خارجه کشورمان به برخی کشورهای خلیج 
فارس مطرح شده بود، بار دیگر در عربستان هم این ایده مطرح شد.  
کنعانی ادامه داد: طرف ایرانی اهداف ناظر بر این ایده را به عربستان 
گفت و مورد توجه مقامات آن کشــور قرار گرفت و مورد بررسی آنها 

قرار خواهد گرفت.  

ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: با فضای مثبتی که در منطقه 
شــاهد هستیم در مســیر گفتگو و تبادل نظر قرار داریم و گام های 
بعدی می تواند زمینه تشــکیل چنین گفتگوهایی را فراهم آورد که 
می تواند به تامین منافع مشــترک همه طرف های شــمال و جنوب 

خلیج فارس منتهی شود.
وی افزود: موضوعات مرتبط با مســائل تجاری هم مطرح شــد و در 
خصوص فعالسازی دوباره موافقتنامه های میان دو کشور گفتگوهای 
خوبی داشــتیم، موضوعات مرتبط با امــور گمرکی و اجتناب از اخذ 
مالیات مورد گفتگو قرار گرفت و قرار شــد در اســرع وقت اجاس 
کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی دو طرف فعال شود و 
امیدواریــم با اقدامات دو طرف ثمرات پیشــرفت این کار را شــاهد 
باشیم. ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: طرف عربستانی 
مجدداً دعوت پادشــاه عربستان از رئیســی را مورد تأکید قرار داد و 
اتفاق نظر وجود دارد که در زمان مناســب زمینه لازم برای این سفر 

انجام شود.
اجبار آمریــکا به تمکین در توجه به حقــوق ایران در موضوع 

آزادسازی اموال
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در خصوص مطالبــات ایران از کره 
جنوبی بیان داشــت: توافقات و مذاکــرات لازم با طرف کره جنوبی 

صورت گرفت و روند اجرایی آن شــکل گرفت، دولت از مسیر احقاق 
حقــوق ملت ایــران کوتاهی نکرده و نخواهد کــرد و این موضوع را 
همچنان به صورت جدی پیگیری می کنیم. وی گفت: این آزادسازی 
اموال و دارایی های ایران در حالی است که آمریکا با اعمال تحریم های 
یکجانبه تاش بر مسدود سازی اموال ودارایی های ایران داشته، اما با 
تاش دیپلماتیک و حقوقی خوبی که انجام دادیم آمریکا را مجبور به 

تمکین از توجه به حقوق ایران کردیم.
کنعانی در خصوص جزئیات اجرای توافق نیز خاطرنشــان کرد: بازه 
زمانی مشخص در این ارتباط از سوی مقامات ذیربط کشورمان اعام 
شــده بود و حداکثر بازه زمانی که برای این کار در نظر گرفته شده 
حدودا تا ســقف ۲ ماه بود و بر همین مبنا توافق میان طرفین شکل 
گرفت و روند اجرایی در حال پیشرفت است. بنابراین گمانه زنی های 
رسانه ای یا اظهار نظرها در این زمینه خیلی محل توجه نیست بلکه 

ما به روند کار توجه داریم و نتیجه کار برای ما حائز اهمیت است.
وی بیان داشت: خوش بینیم که در بازه زمانی تعیین شده روند کار 
اجرا شــود. براساس اطاعاتی که تا این مرحله داریم مبتنی بر روند 
توافق کار به شــکل خوبی در حال انجام اســت. امیدواریم در سقف 
زمانی پیش بینی شــده توافق به طور کامل اجرایی بشود و زمینه و 
اعتمادســازی لازم برای پیشــرفت روند کار در حوزه های دیگر هم 
شــکل بگیرد. کنعانی تصریح کرد: همچنین روند انتقال بخشــی از 
داریی های ایران در عراق نیز انجام شــده و این روند را هم با جدیت 

دنبال می کنیم.
کنعانی در خصوص موضوعات مورد مذاکره غیرمستقیم میان ایران 
و آمریکا اظهارداشــت: گفتگوهای غیر مســتقیم ایران و آمریکا در 
چارجوب مذاکراتی اســت که تعریف شده و از جمله آن گفت وگوها 
برای تبــادل زندانیان و آزادی  زندانیان ایرانی از زندان های آمریکا و 

رفع مسدودسازی دارایی ها و اموال ایران صورت گرفته است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه تأکیــد کرد: هیــچ برنامه ای برای 
گفت وگوی مســتقیم بین ایران و آمریکا در حاشــیه نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل و جای دیگری وجود ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 روند آزادسازی اموال به شکل خوبی پیش می رود

ایسنا، حجت الاسام غامحســین محسنی اژه ای، 
طی سخنانی در نشســت شورای عالی قوه قضاییه  
با اشــاره به در پیــش بودن ایام اربعین ســرور و 
ســالار شــهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و 
عظمت این مراســم که متفکران و جامعه شناسان 
و تحلیلگــران جهانی را بــه صرافت تفکر و تحلیل 
بیشــتر پیرامون این رخداد واداشــته است، گفت: 
دولتین ایــران و عراق همه تاش خود را داشــته 
باشند تا مراســم اربعین در کمال آرامش و امنیت 
و سامت برگزار شــود؛ در این راستا مسئولان در 
مراکز قضایی بویژه حوزه های قضایی اســتان هایی 
که در مســیر زوار اربعین هستند، نهایت مساعدت 
را در امور مربوطه برای رفاه حال زوار داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه به مسئله ممنوع الخروجی برخی 
افراد که قصد شــرکت در مراســم اربعین را دارند 
نیز اشاره کرد و گفت: برخی افراد که قصد شرکت 

در مراســم اربعین را دارند در مــرز یا در فرودگاه 
متوجه می شوند که ممنوع الخروج هستند؛ چنانچه 
ممنوع الخروجی افراد مورد اشاره از ناحیه دستگاه 
قضایی صادر شــده، باید فوراً قبــل از عزیمت این 
افراد به آن ها اطاع داد که ممنوع الخروج هســتند 
و اینگونه نباشــد که آن ها در مرز یا فرودگاه و در 
تازه متوجه ممنوع الخروجی  کنار خانواده های شان 
خود شــوند؛ همچنین در چارچوب موازین قانونی 
و مقــررات مســاعدت های لازم در قبال این قبیل 
افراد صورت گیرد؛ البته برخی از افراد نیز از ناحیه 
بانک ها و یا ســازمان امور مالیاتــی ممنوع الخروج 
شــده اند؛ برای نمونه فردی کــه در مقطعی عضو 
هیئت مدیــره شــرکتی بوده و به ســبب مســائل 
مالیاتی مرتبط با شــرکت مزبــور، ممنوع الخروج 
شــده و خودش اطاعی از این امر ندارد؛ در قبال 
این افراد نیز مســئولان امر می توانند در چارچوب 

موازین قانونی و مقررات، مساعدت های مقتضی را 
اعمال کنند.

محســنی اژه ای در ادامه نشست امروز، با اشاره به 
بخشــی از بیانات رهبری در دیــدار فرماندهان و 
مسئولان سپاه پاســداران انقاب اسامی، ناظر بر 
اینکه »ما از بخش زیادی از مســیر با وجود شیب 
تند عبور کرده و به قله ها نزدیک شــده ایم«، گفت: 
بایــد همه فرمایشــات و دســتورات و این نویدی 
که رهبر حکیم انقاب فرمودنــد را جدی بگیریم 
و انتظارات ایشــان را محقق کنیم؛ در این مســیر، 
روحیه جهادی و انقابی، اراده قوی، تاش مضاعف 
و همدلی و همراهی مســئولان قــوا با یکدیگر و با 
مردم لازم است؛ برای تحقق همدلی میان مسئولان 
با یکدیگر و میان مسئولان با مردم نیز باید گفتگو 
کنیم؛ نه صرفاً از طریق رســانه، بلکه باید در کنار 
هم و کنار مردم بنشــینیم و مسائل و نقطه نظرات 

یکدیگر را استماع کنیم و به یک درک مشترک در 
راستای رفع مسائل دست پیدا کنیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان این بخش با اشــاره به 
دستور هفته گذشته خود خطاب به تمامی مدیران 
و مسئولان دستگاه قضایی برای استمرار و مداومت 
در برگــزاری دیدارهای مردمــی و حضور در مرکز 
ارتباطات مردمــی قوه قضاییه، از حجت الاســام 
والمســلمین رحیمــی معاون قضایی خــود که به 
منظور رســیدگی به مشــکات حقوقی و قضایی 
مراجعان برای هجدهمین بــار در مرکز ارتباطات 
مردمی حضــور یافت و همچنین حجت الاســام 
والمســلمین مظفری رئیس دیــوان عدالت اداری 
کــه مبادرت بــه این کار کــرد، قدردانــی کرد و 
مجدداً بــه همه مســئولان قضایــی تکلیف کرد 
 کــه دیدارهای مداوم بــا مــردم را در برنامه های 

کاری خود بگنجانند.

رئیس قوه  قضاییه:

برای تحقق همدلی گفت وگو کنیم

لیا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

 استاندار فارس بیان کرد:

مساجد؛ سنگر مقابله با 
نقشه دشمنان و پیشرو در حفظ جوانان



سه  شنبه 1402/05/31 سیاسیسال سی ام  شماره 26077
رئیس جمهور عنوان کرد: 

مسجد جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت
آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نخستین آیین 
ملی »تکریم فعالان مســاجد گفت: جریان اســتکبار تلاش 
می کنــد با به راه انداختــن جنگ و خونریــزی و گروه های 
تکفیری در بین مســلمانان ایجاد اختلاف کند و خون بریزد، 

خانه ها را ویران و بر جوامع اسلامی  ظلم کند.
وی بیان کرد: این جریان تمام قدرتش را با استفاده از قدرت 
نظامی-  اقتصادی و رســانه ای بروز می دهــد که کار خود را 
پیش ببرد و تلاش کرده که یکه تازی در عالم را دنبال کند.

رئیســی با اشــاره به ایــن که جریان اســتکبار بــه دنبال 
اختلاف افکنی بین امت اسلامی  است، بیان کرد: نظام سلطه، 
داعــش و گروه های تکفیــری را مجهز کرده و به آن ها پول و 

اطلاعات داده است که به جنگ امت اسلامی  بیایند.
وی اظهار داشــت: این جریان اســتکباری قدرت رسانه را به 
کار بســت که تشــویش اذهان و امیدها را تبدیل به یأس و 
نا امیدی کنــد ، اینها بودند که اهانت به مقدســات و قرآن 
کریم را به راه انداختند و کار رســانه ای گسترده می کنند تا 
با اختلاف افکنی توســط گروه هایی مثل داعش و تکفیری ها، 
حلقه های زنجیره ای برای مهار کردن قدرت اسلام، معتقدین 

به معاد و خدا ایجاد کردند.
 مساجد محل انسان سازی و تربیت انسان های معتقد است

وی در ادامه ســخنان خــود تأکید کرد: مســاجد به عنوان 
خانه های خدا بر روی زمین هســتند و کارکرد مسجد علاوه 
بر این کــه جایگاه عبادت و بندگی خداســت محل اجتماع 
مســلمانان و گردهم آمدن معتقدان به خدا است که دشمن 
مشــترک و دغدغه مشــترک دارند. رئیس جمهور، مسجد را 
محل انسان سازی، کادرسازی و تربیت انسان های معتقد ذکر 
کرد و گفت: مســاجد کارکرد اقتصادی برای رفع مشــکلات 
مســلمانان و برای رفع آسیب های اجتماعی در محلات دارند 
و در مورد این که مســاجد هســته های مقاومت در محلات 

هستند نباید فقط نظامی گری و امنیتی گری به ذهن بیاید.

وی ادامه داد: ســازمان بســیج مســتقر در مســاجد،  امام 
جماعــت و مجموعه هــای فرهنگــی و فعــالان فرهنگی در 
مســجد و عموم معتقدان و مومنان هســته مقاومتی تشکیل 
 داده انــد که هســته ای فرهنگی بــرای گســترش فرهنگ 
دینی و ســاخته شــدن انســان های برخوردار از اعتقادت و 

باورهای الهی است.
 هسته مقاومت فرهنگی، سیاسی، امنیتی در مسجد مستقر است

وی تصریح کرد: هســته مقاومت فرهنگی، سیاســی، امنیتی 
و نظامی در مســجد مســتقر اســت و به تعبیر رهبر فرزانه 
انقلاب مســاجد را باید بــه عنوان کانون عبــادت و بندگی 
خدا، مسئولیت شناســی و مسئولیت پذیری و مرکز همگرایی، 
هماهنگی، همدلی و همراهی های سیاســی مورد توجه قرار 

داد. رئیس جمهور با اشــاره به این که بایــد تمام افرادی که 
با مســجد ارتباط دارنــد آن را امیدآفرین، پنــاه و برای رفع 
مشکلات اقتصادی پناهگاه قرار دهند، افزود: مسجد به عنوان 
جایگاه و پایگاه انسان ساز همواره باید مورد تأکید و توجه قرار 
گیرد و نقش محوری برای امام مسجد است که نقش اساسی 
در مســجد و مدیریت مسجد دارد. وی با اشــاره به این که 
مساجد پایگاه انسان ســاز در دفاع مقدس بودند، اظهار کرد: 
مرکز اعزام نیرو در مساجد بود و مسجد جایگاه روشنگری در 

زمان دفاع مقدس داشت.
 مسجد جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت

وی مسجد را جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت عنوان کرد 
و افزود: در جریان کرونا مســاجد و تکایا بیشترین نقش را در 

کمک های مؤمنانه بین مردم داشتند و برای آنان کانون امید 
بودند و در همین بین شــاهد بودیم که در کشــورهای غربی 
مدعی توســعه فروشــگاه ها در کرونا غارت انجام شد اما در 
ایران به برکت مســجد و هدایت های رهبری مبنی بر کمک 
مؤمنانه به کسانی که کســب وکار و درآمدشان دچار مشکل 
شده بود شــاهد حضور مردم متدین در مساجد برای کمک 
مؤمنانه بودیم و این کارکرد مهم مسجد است.آیت ا... رئیسی 
با اشــاره به اینکه شهید صدرزاده کارش را با مسجد و هیئت 
آغاز کرد گفت: مسجد هسته مقاومت سیاسی، زمان شناسی، 
مسئولیت شناســی و مسئولیت پذیری است و اکثر شهدای ما 
و نزدیک به ۹۰ درصد شــهدای دفاع مقدس و دفاع از حرم، 
بچه های مســجدی و تربیت یافتگان در بستر مسجد و هیئات 

بودند.
 شهید صدرزاده مسجد و هیئت را کانون بندگی کرد

رئیس جمهور بیان کرد: چهره هــای متعددی در مکتب امام 
راحــل و امام خامنــه ای درس گرفتند و شــهید صدرزاده از 
شهدای مدافع حرم، کســی بود که مسجد و هیئت را کانون 
بندگی کرد و بچه های کار را نماز خوان و با دین آشنا می کند.

وی ابراز داشــت: تقریظ رهبر معظم انقــلاب بر دو کتاب با 
موضوع شــهید صــدرزاده مرقوم کردند نشــان می دهد که 
نســل جوان ما باید با چهره ها آشنا شود و معتقدیم چهره ها، 
آن هایی نیســتند که مردم را به غرب و سلطه گری رهنمون 
کند و شهید صدر زاده چهره ای بود که دعوت به خدا می کند 
و استقلال و ایستادگی برابر دشمن دارد و رهبر انقلاب نامش 
را در کنار شــهیدان بهشتی، مطهری و مفتح بیان می کنند و 
چهره نورانی شهید صدرزاده باید برای نسل جوان الگو باشد.

وی ادامه داد: فکر و اندیشــه بلنــد او، تقوا و اقدام به موقع و 
فتنه شناسی و مســئولیت پذیری، ایستادگی و مقاومت شهید 
صدرزاده در برابر فتنه و بارها به ســوریه رفتن را شاهد بودیم 

و این چهره الگویی برای جوانان است. 

از سوی رهبر انقلاب با صدور پیامی انجام شد؛ 
تشکر از قهرمانی تیم های ملی کشتی آزاد و 

فرنگی جوانان و نوجوانان

رهبر معظم انقلاب اســلامی، حضرت آیــت ا... خامنه ای در پیامی، از 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان جمهوری اسلامی 

ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شــرح اســت: » جوانان عزیز تیم ملی 
کشــتی فرنگی با پیروزی خود ملت ایران را خوشحال کردند. از شما 
و تیم هــای آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانــان که در دو هفته  اخیر به 

پیروزی دست یافتید تشکر می کنم.«

وزیر کشور:
حماسه راهپیمایی اربعین

 ظهور و بروز حضور مردم در صحنه است

وحیدی،  احمد  صداوسیما- 
وزیر کشــور که روز دوشــنبه 
در یکصدوهفدهمین نشســت 
سخن  اربعین  مرکزی  ســتاد 
می گفــت بــه ابلاغیــه اخیر 
رئیس جمهــوری اشــاره کرد 
بر  رئیســی  آیت ا...  افــزود:  و 
مردمی سازی حماسه اربعین و 
نقش نهاد هــا به عنوان یاریگر 
تأکید دارد.وی  این جریان  در 

به زیر ساخت های انجام شــده دراستان ها از جمله راه های مواصلاتی 
اشاره کرد و ادامه داد: حماسه اربعین و کار های جهادی باعث آبادانی 
برای مردم شــده اســت.وزیر کشور با اشــاره به تلاش های مذبوحانه 
دشمن با موضوع اربعین گفت: مردم با کمال آرامش به استقبال آیین 
اربعین رفته اند و آنچه که در زیرســاخت های کشور انجام شده برای 

رفع نیاز های مردم بوده است.
وحیدی تأکید کرد همه نهاد ها و دســتگاه ها پای کارهستند، اما اصل 
کار در راهپیمایــی عظیم اربعین با مردم اســت.در یکصدوهفدهمین 
جلسه ستاد مرکزی اربعین آخرین تصمیم ها به اعضای کمیته ها برای 
برگزاری این آیین ابلاغ شد. همچنین استودیوی اربعین با حضور وزیر 

کشور افتتاح شد.
شبکه های تلویزیونی برای اطلاع رســانی از حماسه اربعین به صورت 

متمرکز از این استودیو در محل وزارت کشور استفاده خواهند کرد.

نوبت اول:  1402/05/30 تماشا / طلوع
نوبت دوم: 1402/05/31 شهر مردم / سبحان

شهرداری شــیراز در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 20020۹66۸۸00000۹ به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شــرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو 

-خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند. 

شرایط مزایده: 
1-شــرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اســاس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت 
ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100۸05504742 با کد مرجع 103134 

بانک شهر شعبه چمران واریز و ارائه نمایند.
2-نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.

3-برنده مزایده می بایســت حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نســبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و 
پرداخت بر اســاس شرایط پیش بینی شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 

شد. 
4-آخرین مهلت دریافت اسناد: 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه 1402/06/02 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت 

به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
5-آخرین مهلت بارگزاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایســت حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/06/12 کلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در 
مزایده را در سامانه ستاد بارگزاری نمایند.

6-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایســت اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از ثبت در ســامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده 
بصورت فیزیکی به آدرس شیراز خیابان پیشرو -خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی 

و فروش تحویل نمایند. 
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایســت حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/06/12 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد 
قیمت اقدام نمایند .

۸-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 
پیشنهادات واصله راس ساعت ۸ صبح روز دوشنبه به تاریخ 1402/06/13 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس 

شیراز خیابان پیشرو -خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. 
۹-بدیهی است هزینه انتشــار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان 

انعقاد قرارداد وصول می گردد.
10-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

11-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به 
پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

12-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 
تهران تسری یافته به سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 

13-کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در 
صورت نیاز با جلب نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.

14-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.
15-جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، 

تماس حاصل فرمایید.
16-سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شناسه آگهی:1550216

-1/م الف
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی مزایده عمومی 05/ف/1402
1402-518

ایســنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس پس از نشســت 
دوجانبه مشــترک با ابراهیم بوغالی، همتای الجزایری خود در 
جمع خبرنگاران، بیان کرد: یکی از نکات مهمی که در نشست 
بر آن تأکید شد توسعه  روابط دوجانبه و منطقه ای و بین المللی 

بود که پیرامون آن مذاکراتی صورت گرفت. 

 فعا ل شدن کمیسیون اقتصادی
یکــی از محورهــای جدی تأکید بر فعال شــدن کمیســیون 
اقتصادی  بود که در سفر اخیر وزیر خارجه الجزایر به تهران نیز 
بر آن تأکید شد و  در اسرع وقت فعال می شود تا بتوانیم روابط 

اقتصادی را بین دو کشور توسعه دهیم. 
رئیس  مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: همچنین در این 
نشست  تأکید شد خطوط کشتیرانی بین دو کشور و همکاری ها 
در حوزه دانش بنیان گســترش یابد و در این فرصت که ایشان 
در تهران هستند از نمایشگاه دستاوردهای دانش بنیان بازدید 
خواهند کرد تا در راستای تبادلات تجاری این نمایشگاه ها در 

الجزایر دایر شود. 

وی در ادامه تأکید کرد: موضوع دیگر همکاری های پارلمانی و 
گروه های دوستی پارلمان های دو کشور بود که  توسعه روابط 
این گروه ها می تواند به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو 

کشور تسهیل ببخشد.
 پیگیری جدی پارلمان ها و رؤسای پارلمان های اسلامی 

موضع گیری جدی نسبت قرآن سوزی
موضوع دیگری که مورد بحث و توافق شد این بود که از آنجا که 
بوغالی، رئیس رؤسای مجالس کشورهای اسلامی نیز هستند، 
نشستی در حوزه فضای مجازی و هم هتک حرمتی که به قرآن 
کریم در این ایام به صورت متوالی در اروپا صورت گرفته است، 
تشــکیل شــود و پیگیری جدی همه پارلمان های کشورهای 

اسلامی داشته و همه پارلمان ها و رؤسای پارلمان های اسلامی 
موضع گیری جدی نسبت به این موضوع داشته باشند. 

 همکاری حقوق بشری میان دو کشور
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطر نشان کرد: نکته 
دیگر که در این نشست بحث شد این بود که  در سطح روابط 
بین المللــی همکاری های جدی داشــته باشــیم. همکاری ها 
در حوزه حقوق بشــر نیز از دیگــر موضوعاتی بود که پیرامون 
آن بحــث شــد. از آنجا که الجزایــر عضو غیر دائم شــورای 
 امنیت و هم عضو شــورای حقوق بشر ســازمان ملل هستند
 از ایــن فرصت برای هماهنگی هــا و همکاری های بین المللی 

استفاده شود.

رئیس قوه مقننه خبر داد:

تأکید بر روابط دوجانبه اقتصادی و بین المللی با الجزایر

 شماره واحد/کاربریپروژهردیف
پلاک ثبتی

متراژ 
 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال()مترمربع(

آدرس در مزایده )ریال(

شیراز فرهنگ شهر خیابان تاکستان 232/37295/2171/216/000/0008/560/800/000مسکونیزمین تاکستان1
خیابان شهید فرمانی

تجاری-زمین امیرکبیر2
شیراز- بلوار امیر کبیر- چهارراه 1652/200460002/400/000/000/000120/000/000/000مسکونی

ریشمک

شیراز بلوار مدرس روبروی ترمینال 1995/31043/68219/172/800/00010/958/640/000مسکونیزمین مدرس3
کاوه

شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4898/17116/762/100/0005/838/105/000تجاریزمین گچی قطعه 46

زمین گچی 5
قطعه 7

تجاری
شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4896/7116/571/000/0005/828/550/000

زمین گچی 6
قطعه 8

تجاری
شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4917119/210/000/0005/960/500/000

7
واحد تجاری زیر 
زمین اول مجتمع 

فخر آباد
4444/0335/224/000/0007/761/200/000تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

8
واحد تجاری زیر 
زمین اول مجتمع 

فخر آباد
5781/5653/014/000/0002/650/700/000تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

9
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

666/6215/988/800/000799/440/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

10
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

1158/9514/148/000/000707/400/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

11
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

2044/0210/564/800/000528/240/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

12
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

58195/130/000/000256/500/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

املاک ردیف های 1 و 2 قابلیت فروش صرفا بصورت نقدی را دارند.

املاک معرفی شده ردیف 3 الی 12 در این مزایده قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبات شماره 1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 
1401/10298/ش مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند.

املاک معرفی شده ردیف 7 الی 12  این مزایده به شرط خرید نقدی یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز ، مشمول مصوبه شماره 1400/2433/ص 
تاریخ 1400/07/26  شورای اسلامی شهر شیراز به میزان 10% کارت اوراق بستانکاری در وجه خریدار، می گردد .



اســماعیل قزل سفلی، سرپرســت معاونت سیاسی 
امنیتــی اجتماعی اســتانداری فارس در نشســت 
ویژه پاسداشــت مقــام خبرنگار در جمــع اهالی 
رســانه با تبریک روز جهانی عکاســی و تســلیت 

به مناســبت حمله تروریســتی حرم شــاهچراغ 
)ع( گفــت: عکاســان خبــری بحــق ایثارگــران 
جبهــه رســانه  ای هســتند؛ چراکه آنــان بدون 
 دیده شــدن برای نمایان شــدن اتفاقــات جامعه 

تلاش می کنند.
  ما در حادثه دوم رو به جلو بودیم

وی با اشــاره به ناهماهنگی های جزئی در انتشــار 
اخبار در شب حادثه تروریســتی حرم مطهر بیان 
کرد: ما در حادثه دوم رو به جلو بودیم و توانستیم 
در اطلاع رســانی موفق عمل کنیم اما تا شــرایط 
مطلوب فاصله داریم. طبق قانون سخنگوی شرایط 
بحرانی در مسائل امنیتی، معاونت سیاسی امنیتی 
است، اما در این حادثه با توجه به اینکه مسئولیت 

حفاظت حرم برعهده ســپاه پاســداران بود، توافق 
شــد که برادران ســپاه در این حادثه گزارش های 
لازم را ارائه دهند. قزل ســفلی با اشاره به رشادت 
یکــی از خادمان حرم مطهــر ادامه داد: با توجه به 
انتشــار عکس این قهرمان ملی و رســانه  ای شدن 
این ماجرا نگران امنیت وی هســتیم، اما نمی شد 
که از رســانه  ای شدن چنین رشــادت و شهامتی 
جلوگیری کرد.وی با تشــکر از عملکرد رسانه ها در 
جریان تروریستی حرم مطهر خاطرنشان کرد: این 
حادثه بلوغ و توان بالای رسانه ای؛ رسانه های استان 
را به خوبی نشــان داد که امیدواریم با هم افزایی و 
انجام هماهنگی های لازم بهتر از گذشته در حوادث 

این چنینی عمل کنیم.

حمیدرضــا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروي برق فارس گفت: از ابتدای شروع برنامه های 
مدیریــت مصرف درخــرداد تا پایان مرداد ســال 
جاری بیش از 248هزار مشــترك خانگی اســتان 
فارس مشــمول دریافت قبض برق رایگان و پاداش 

صرفه جویي مصرف برق شدند.
کریمی فرد افزود: با مشارکت30 درصدي مشترکان 
برق خانگي اســتان در طرح سراســري پاداش 20 
برابــري صرفه جویــي مصرف بــرق وزارت نیرو، از 
ابتداي شــروع این طرح تا پایــان مردادماه جاري 
بیش از275میلیارد ریال به عنوان پاداش در قبوض 

مشترکان همکار در بخش خانگي، اعمال شد. 
  تا پایان شــهریور برای بهره مندی از پاداش 20 

برابری فرصت است
این مقام مســئول با بیان اینکه مشترکان تا پایان 

شهریور همچنان فرصت برای بهره مندی از پاداش 
20 برابــری را دارنــد، اظهار داشــت: مشــترکان 
پرمصــرف هم می توانند با کاهــش مصرف برق در 
مقایســه با دوره قبل خود از پــاداش صرفه جویي 

بهره مند شوند.
کریمی فرد، به برخــی راهکارها برای کاهش میزان 
برق مصرفــی خانوار اشــاره کرد و بیان داشــت: 
خاموش کردن لامپ های اضافــی، خاموش کردن 
تلویزیــون در زمان هایی که نیازی به اســتفاده از 
آن نیســت، قرار دادن درجه کولرهــای آبی روی 
دور کند، تنظیم دمای سیســتم های سرمایشــی 
و اســپیلت ها بر روی 24 درجه ســانتیگراد )دمای 
آســایش( و ... از جملــه راهکارهــای ســاده اما 
 مؤثــر در کاهش میــزان مصرف برق مشــترکان 

به شمار می رود.

وی بــا قدردانــی از همراهي مطلوب مشــترکان 
شهرســتان های استان فارس در بخش هاي مختلف 
خانگي، کشــاورزي، تجاري، صنعتــي و اداره ها در 
زمینه مدیریــت مصرف ابراز امیــدواری نمود این 
همکاری و تعامل در جهــت تأمین برق مطمئن و 
پایدار تا پایان تابســتان و گذر از ایام اوج بار ادامه 

داشته باشد. 

شهردار منطقه ۲ شیراز بیان کرد: 
نقش اساسی محرومیت زدایی در پرورش 

سرمایه های اجتماعی 

محمــد مقــدس زاده، شــهردار منطقه 
2 شــیراز گفــت: در پرتــو پروژه های 
محرومیت زدایــی در تلاش هســتیم تا 
کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و 
به رسالت خود در مدیریت شهری عمل 

کنیم.
مقــدس زاده با اشــاره بــه اهمیت چند 
محرومیت زدایــی  پروژه هــای  بعــدی 
گفــت: رویکــرد عمــران و آبادانــی به 

عنــوان تنها دســتاورد طرح های عمرانی برشــمرده نمی شــود؛ بلکه 
 به واســطه پیشرفت پروژه ها شاهد رشــد امید و تبلور نشاط در جامعه 

خواهیم بود. 
وی بــا تأکید بــر این موضوع کــه پروژه هــای محرومیت زدایی نقش 
اساســی در پــرورش ســرمایه های اجتماعــی و اعتمادســازی ایفــا 
می کنند، بیان داشــت: بســیاری از محلات بــرای مدت های طولانی 
از مســیر خدمت رســانی بازمانده بودنــد و امروزه در تلاش هســتیم 
 تا نبــض زندگی و نشــاط را به واســطه پروژه هــای محرومیت زدایی 

در آنها بارور سازیم. 
این مقام ارشــد شــهرداری شیراز با اشــاره به برخی از تلاش هایی که 
در این حوزه صورت می گیرد، اظهار داشــت: اجرای پروژه کانیواگذاری 
و بــه طول 200 متــر و ۱300 متر مربع اجرای عملیات آســفالت در 
خیابان احمدی شمالی و منشعبات با بهره مندی از اعتبارات پروژه های 

محرومیت زدایی در حال انجام است. 
مقدس زاده اعتبار این پروژه را 3۱2 میلیون تومان اعلام کرد و افزود: با 
اجرای چنین پروژه هایی شاهد بهبود چشم انداز بصری محلات خواهیم 
بود و این امر در رشد نشاط شهروندی، مدیریت آب های سطحی، رشد 
سرانه سلامت و بهداشــت، رکود آسیب های اجتماعی و مواردی از این 

دست نقش ارزنده  ای ایفا می کند.

کمیته سلامت زائران اربعین حسینی)ع( در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز برگزار شد

ســیدصادق ســیدنعمتیان، مشــاور معاون بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشکی شــیراز در نخســتین نشســت مدیریت ســلامت در اربعین 
حســینی)ع( گفت: برای خدمت رســانی مطلوب به زائــران این تجمع 
 جهانــی و حفظ ســلامت آنهــا، اهتمام تمــام دســتگاه های مرتبط 

ضروری است.
وی بر لزوم انجام نظام مراقبت سندرمیک بیماری های واگیر در مبادی 

ورودی شهرهای مسیر تردد زائران تأکید کرد.
در ادامه علی سمتی، مسئول واحد کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت 
بهداشــت دانشگاه نیز با اشاره به لزوم تأمین ســلامت و امنیت زائران 
اربعین، بر ضرورت هم افزایی ظرفیت های موجود در سازمان های مرتبط 

تأکید کرد.
ســمتی افزود: پس از بحــث و تبادل نظر حاضران در نشســت، مقرر 
شــد تعیین محل اســکان تیم معاونت بهداشــت در پلیس راه پل فسا، 
شــهرك زیباشهر و باغ جنت توسط شــهرداری شیراز و مبادی ورودی 
شهرســتان های نی ریز، اســتهبان، کوه چنار، ممســنی و رستم توسط 

شهرداری های مربوطه در دستورکار قرار گیرد.
وی تهیه و انتشــار رســانه های آموزشــی، فراخوان جذب دانشجویان 
علاقه مند برای ارائه خدمات ســلامت محور و بهسازی مکان های اسکان 

از دیگر مصوبات این نشست بود.
مسئول واحد کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه ادامه 
داد: با توجه به اهمیت در دســترس بودن داروهای کنترل کننده همه 
گیری ها، مقرر شد لیست اقلام دارویی مورد نیاز برای تهیه و توزیع نیز 

به معاونت غذا دارو اعلام شود.

فرمانده سپاه فجر فارس:
همه  دستگاه های اجرایی مکلف اند فعالیت های 

مسجدمحوری را نشر دهند

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر 
اســتان فارس در آیین گرامی داشت 
روز جهانی مساجد بیان کرد: موضوع 
از جمله  قرآنی  فعالیت های  توســعه 
اولویت هایی است که در استان فارس 
توســط دســتگاه های مختلف به آن 

پرداخته شده است.
وی اضافه کرد: طی ســال جاری 2۹ 
دارالقــرآن جدید در اســتان فارس 

ایجاد شــده و برنامه ریزی در استان به گونه ای اســت که این تعداد به 
۱۱0 دارالقرآن برسد.

ســردار بوعلی تأکید کرد: طی دو ســال گذشــته ســپاه فجر فارس 
اولین نهاد کشــور در ترویج فرهنگ قرآنی معرفی شــده، این در حالی 
اســت که در حوزه مســابقات قرآنی نیز اســتان فارس اولین اســتان 
 کشــور با بیش از ۱۶ هزار متقاضی شــرکت کننده در مسابقات قرآنی 

معرفی شده است.
به گفته این مسئول تمامی  دستگاه های اجرایی مکلف اند تا فعالیت های 
مبتنی بر مسجدمحوری را در جامعه نشر دهند و این نهاد مقدس تنها 

یک متولی ندارد؛ بلکه در این حوزه تمامی  افراد جامعه مسئول اند.
فرمانده ســپاه فجر اســتان فــارس گفــت: فعالیت هــای فرهنگی و 
 مســجد محور عاملی برای رشــد اجتماعــی افراد و توســعه فرهنگی

استان فارس است.

با برنامه ریزی معاونت خدمات شهری منطقه سه
 انجام می شود؛  

پاک سازی و نخاله برداری در زمین های خالی
 سطح منطقه

مشــکل ضایعات ساختمانی و یا انواع پسماندها و تخلیه غیر قانونی آن 
از سوی برخی افراد سهل انگار در حاشیه خیابان ها و یا زمین های خالی 
موجود در ســطح شهر، معضلی اســت که عدم رعایت و یا رسیدگی به 
آن می تواند ضمن نازیبا شــدن چهره شهر، سلامت شهروندان را نیز به 

مخاطره اندازد. 
اگرچه مشــارکت شــهروندان در این خصوص تأثیر زیادی در کاهش 
هزینه هــای پاکســازی و جمــع آوری ایــن نخاله ها و از همــه مهم تر 
حفظ بهداشــت محیط زیســت خواهد داشــت، اما بــه دلیل اهمیت 
موضوع، عوامل خدمات شــهری شــهرداری منطقه ســه شیراز طبق 
برنامه ریزی و تمهیدات اتخاذ شــده، به صورت فعال و دوره  ای نســبت 
بــه پاکســازی تمامی  زمین های ســطح منطقه که در اثــر عدم توجه 
عــده  ای از افراد به محل انباشــت زباله و ضایعات ســاختمانی تبدیل 
شــده بود اقــدام می کنند تا ضمن زیبایی بخشــی به چهــره و منظر 
 شــهری، به حفظ بهداشــت محیط زیست و سلامت شــهروندان نیز 

توجه ویژه داشته باشند.  

3فارس سال سی ام  شماره 6077 سه شنبه 140۲/05/31 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیســیون فرهنگی، گردشــگری و  ســومین حرم 
اهل بیت)ع( شــورای اســلامی  شــهر شــیراز با بیان اینکه 
اســتفاده از عرصه هنر در فرهنگ شــهروندی باید به عنوان 
یک ضرورت مدنظر باشــد، گفت: در حوزه شــهروندی یک 
بیت شــعر یا ساخت یک فیلم اثرگذاری که دارد از برگزاری 

سخنرانی و گفت و  گوهای متعدد بیشتر است. 
محمدرضا  هاجــری اظهار کرد: یکــی از آفت های آموزش، 
حقوق و شناخت فرهنگ شهروندی، عدم توجه به فرهنگ و 

تجلیات و ذوق خود ماست که اقدام به ورود نسخه های دیگر 
می کنیم که هیچ گونه همخوانی فرهنگی ندارد. 

وی افزود: با بررســی ۱70 محله شهر شــیراز به این نتیجه 
دست یافتیم که متأسفانه از ۹۹ درصد ظرفیت های هنری در 

حوزه آموزش و حقوق شهروندی استفاده نمی شود. 
رئیس کمیســیون فرهنگی، گردشــگری و  ســومین حرم 
اهل بیت)ع( ادامه داد: فرهنگ شهروندی و زیست اجتماعی 
انســان ها یک مجموعه بوده و دارای وجه اشتراك است که 
همواره مورد تأکید تمام علمای اســلامی  و غیر اسلامی  بوده 
است. چرا که انسان به تنهایی قادر نیست تمام نیازهای خود 

را رفع کند. 
هاجــری تصریح کرد: بــه فرمایش مقام معظــم رهبری در 
آموزش شــهروندی، مناســبات اجتماعی و معاشرت باید از 
هنــر و تمامی  عرصه های این حوزه به صورت نود و نه درصد 

استفاده کرد و تنها یک درصد در قالب گفت وگو باشد.
وی تأکید کرد: عرصــه هنر علاوه بر تأثیر گذاری و جذابیتی 
که دارد مردم آن را پذیرفته و در مقایســه با سایر حوزه ها، با 

فرهنگ همخوانی بیشتری دارد. 
رئیس کمیســیون فرهنگی، گردشــگری و  ســومین حرم 
اهل بیت)ع( شــورای اسلامی  شهر شــیراز خاطر نشان کرد: 
در حوزه فرهنگ شــهروندی ابتدا باید به داشــته های خود 
تکیه کنیم ســپس از عرصه هنر بیشــترین بهــره را ببریم. 
چراکه در حوزه شــهروندی یک بیت شــعر یا ســاخت یک 
 فیلم اثرگذاری که دارد از برگزاری سخنرانی و گفت و گوهای 

متعدد بیشتر است. 
 هاجری اشــاره کرد: این درخواســت داده شده است که در 
طول یک هفته، چهار روز محافل ســعدی خوانی در آرامگاه 
ســعدیه، حافظ خوانی در آرامگاه حافظیه، شاهنامه خوانی در 

بوستان آزادی و مولوی خوانی در باغ جهان نما بر پاشود. 
این عضو شورای اسلامی  شهر شــیراز ادامه داد: در آموزش 
فرهنگی، فرهنگ مشــخص است و این موضوع لازمه زندگی 

اجتماعی است. 
هاجری تصریح کرد: در جامعه باید حق تکلیف را متوازن کرد 
و این احساس در شهروند ایجاد شود که علاوه بر اینکه حقی 
در شــهر دارد، تکالیفی هم بر عهده دارد. رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشــگری و  ســومین حرم اهل بیت )ع( شورای 
اسلامی  شهر شیراز اضافه کرد: در سال جاری برای 40 محله 
محروم شهر شــیراز شــهرداری پروژه های محرومیت زدایی 
برای آنها تعریف کرده است که میزان تخصیص اعتبار به این 
حوزه 520 میلیارد تومان اســت.  هاجــری افزود: این میزان 
تخصیص بودجه به حــوزه رفع محرومیت زدایی بیش از کل 

بودجه عمرانی استان فارس است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز:

بودجه محرومیت زدایی بیش از کل بودجه عمرانی استان فارس است 

 

در راســتای اجلاســیه ســرداران، امیران و ۱5 هزار شهید 
ولایتمدار اســتان فــارس و همچنین کنگره ملی شــهدای 
دانشــجو، آیین یادواره 38۶ شــهید دانشجوی استان فارس 

برگزار شد. 
در ایــن مراســم که بــا مداحــی، روایتگری، نمایشــگاه و 
برنامه های فرهنگی، مذهبی همراه بود، حجت الاســلام سید 

حسین مؤمنی از اساتید حوزه و کارشناسان مذهبی و مطرح 
کشوری به سخنرانی پرداخت و بر انتقال پیام شهدا به جامعه 

به ویژه نسل جوان و نوجوان تأکید کرد. 
سید مصطفی موســوی، مدیر فرهنگ ســازی ناحیه بسیج 
دانشــجویی استان فارس در حاشــیه این مراسم با اشاره به 
اجلاسیه ســرداران، امیران و ۱5 هزار شــهید استان فارس 
و کنگره ملی شــهدای دانشجو اظهار داشــت: در این راستا 
یادواره 38۶ شهید دانشجوی ولایتمدار استان فارس برگزار 

شده و برنامه های آن نیز در طول سال ادامه دارد. 
وی با اشــاره به تولیدات محتوایی هنری و رسانه  ای عمیق و 

اثرگذار در حیطه ایثار و شــهادت شامل مستند، فیلم کوتاه 
فاخر، تألیف کتاب زندگی نامه شــهدای دانشــجوی استان 
فارس، قطعات موســیقی، کلیپ، مقاله، داســتان کوتاه و... 
در راســتای یادواره شهدای دانشجوی فارس افزود: تیم های 
جمع آوری اسناد و آثار شهدای دانشجوی استان تشکیل شد 

و اقدامات خوبی در این راستا صورت گرفته است. 
مدیر فرهنگســازی ناحیه بسیج دانشــجویی استان فارس با 
بیان اینکه تشکیل انجمن راویان جوان دانشجو، پویش »من 
و رفیق شهیدم«، محافل شهدایی در خوابگاه های دانشجویی، 
سرکشی از خانواده های محترم شهدای دانشجو از برنامه های 

ذیل یادواره شــهدای دانشــجوی فارس اســت، اضافه کرد: 
نمایشــگاه شهدا و دســتاوردهای علمی  دفاع مقدس، اعزام 
تیم های هنری برای اجرای برنامه در راســتای ایجاد شــور 
و شــعور شهدایی در دانشــگاه ها صورت گرفته و ادامه دارد. 
موســوی با بیان اینکه برای طراحی و نصب المان و یادمان 
شهدای دانشــجو در مراکز شهری و دانشگاه ها پیگیری های 
لازم صورت گرفته اســت، ادامه داد: برگــزاری یادواره های 
شــهدای دانشجوی دانشــگاهی و شهرســتانی و همچنین 
جشــنواره مسابقات ورزشــی از دیگر اقدامات صورت گرفته 

است که در طول سال ادامه دارد.

یادواره ۳۸۶ شهید دانشجوی استان فارس برگزار شد

وام های  مانده   
پرداختــی تــا 
تیرماه  پایــان 
امســال نســبت به ســال ۱40۱ با افزایش 35 
درصدی همراه شــد و رقم کل مانده ســپرده ها 
نیز به 7,۶۹7 هزار میلیارد تومان رسید. عملکرد 
بانک های اســتان فارس نشــان می دهد که این 
اســتان پهناور رتبه چهارم کشــوری در میزان 

سپرده گذاری و تسهیلات را دارد.
به طــوری که با پرداخــت ۱500 میلیارد تومان 
تســهیلات در تیرمــاه رتبه چهــارم را به خود 
اختصــاص داد، همچنین میزان ســپرده گذاری 
مردم در بانک های اســتان رقمی بیش از 3 هزار 
میلیارد تومان اســت. سال هاست که بانک های 
استان فارس به دلیل خساست، نه تنها تغییری 
در روند پرداخت تســهیلات به ســرمایه گذاران 
و صنعتگــران انجــام نداده اند، بلکــه با اعمال 
سختگیری های بیشتر سرمایه گذاران را از ادامه 
روند فعالیت دلســرد می کنند. بانک های استان 
تهــران با جــذب 4,۱32 هزار میلیــارد تومان 
سپرده در 4 ماه ابتدایی امسال، حدود 54 درصد 

از کل سپرده ها را به خود اختصاص داده اند.
استان های اصفهان، خراســان رضوی، فارس و 
خوزســتان نیز در رده های بعدی این فهرســت 
قرار دارند. در طرف دیگر اما مردم ســه اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد، ایلام و خراســان جنوبی، 
کمترین سپرده گذاری را در بانک ها داشته اند. از 
نکات جالب توجه این اســت که فارس رتبه 30 

در میزان نســبت تسهیلات به سپرده ها را دارد. 
نســبت تسهیلات به ســپرده ها به 84/4 درصد 
رسید. داده های بانک مرکزی نشان می دهند که 
این نسبت با در نظر گرفتن تسهیلات و سپرده ها 
در کل کشــور به 84/8 درصد رســیده است. با 
این حال این نســبت در ۱4 استان بالاتر از حد 

نرمال است. 
نسبت تسهیلات به سپرده ها پس از کسر سپرده 
قانونی در اســتان خراسان شــمالی حدود ۱3۹ 
درصد و این نسبت در اســتان های کهگیلویه و 
بویراحمــد و چهارمحال  و  بختیــاری، به ترتیب 
۱۱8 درصد و ۱۱3 درصد ثبت شــده است. در 
طرف دیگر نیز نســبت تســهیلات به سپرده ها 
پس از کسر ســپرده قانونی در ۱۶ استان کمتر 
از استانداردهای جهانی است. به طوری که این 

نســبت در اســتان البرز در کمترین سطح خود 
معادل 5۱/4 درصد قرار دارد. 

این نســبت در اســتان های فارس و بوشهر نیز 
55/۱ درصد و 57/۱ درصد رقم خورده اســت. 
آن طــور که بانک مرکــزی در گزارش خود ذکر 
کــرده، مهم تریــن دلیــل اختلاف بــالای رقم 
تسهیلات و سپرده ها در استان تهران در مقایسه 
با دیگر استان ها، استقرار دفاتر مرکزی بسیاری 
از شرکت ها و مؤسســات تولیدی سایر استان ها 
در تهران و انجام عمده فعالیت های بانکی آنها از 
طریق شعب بانک های استان تهران است. بانک 
مرکزی در ادامه روند ماهانه خود در انتشار آمار 
و ارقام مربوط به ســپرده ها و وام های بانکی به 
تفکیک اســتان، گزارش مربوط به تیر ماه سال 
۱402 را از طریق وب سایت رسمی خود منتشر 

کرد؛ گزارشی که در آن، میزان مانده تسهیلات 
اعطایی و سپرده های جذب شــده در بانک های 
دولتی، خصوصی و همچنین مؤسسات اعتباری 
غیربانکی دارای مجــوز از بانک مرکزی نمایش 

داده شده است.  
داده هــای این گــزارش حاکی از آن اســت که 
مانده تســهیلات پرداختی بانک های کشــور در 
چهارماهه نخســت ســال جاری نسبت به دوره 
مشابه ســال ۱40۱ افزایش 35 درصدی را رقم 

زده است. 
همچنین، در این مدت مبلغ مانده سپرده ها در 
شــبکه بانکی نیز 28/4 درصد رشد کرده است. 
بر اســاس گزارش منتشر شــده از سوی بانک 
مرکزی، مانده کل تســهیلات شــبکه بانکی در 
پایان تیر ماه سال ۱402 به حدود 5,8۹2 هزار 
میلیارد تومان رســید. این رقم علاوه بر افزایش 
35 درصدی نســبت به تیر ماه ســال گذشته، 
 از ابتدای ســال جــاری نیز 5/5 درصد رشــد

کرده است. 
آن طور که بانک مرکزی اعلام کرده است، بخش 
عمده تســهیلات محاسبه شــده در این آمارها 
شامل مطالبات دولت، خالص تسهیلات اعطایی 
)ارزی و ریالی( و همچنین مطالبات سررســید 

گذشته، معوق و مشکوك الوصول هستند.
  60 درصد وام ها به تهرانی ها رسید

 بررسی تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی 
به تفکیک اســتان ها در چهار ماهه نخست سال 
جاری نشان می دهد که بانک های استان تهران 

مثل ماه های گذشته بیشترین وام را به مشتریان 
خود پرداخــت کرده اند. به طــوری که در این 
مدت 3,535 هــزار میلیارد تومان تســهیلات 
توســط بانک های تهران پرداخت شــده که این 
مبلغ معادل ۶0 درصــد از وام های پرداختی در 
کل کشــور است. بعد از تهران، بانک های استان 
اصفهان با پرداخت 250 هزار میلیارد تومان وام 

در مدت مذکور، در رده بعدی قرار دارند. 
همچنیــن بیــش از ۱۹2 هزار میلیــارد تومان 
نیز توســط بانک های اســتان خراسان رضوی 
به متقاضیان پرداخت شــده اســت. سپرده های 
بانکــی بــه 7,۶۹7 هزار میلیارد تومان رســید. 
بانک مرکزی در ادامه گــزارش خود، داده های 
مربوط به سپرده های نزد بانک ها تا پایان تیر ماه 
۱402 را نیز منتشــر کرده است. بر این اساس، 
مانده کل ســپرده ها در بانک های کشور در این 
مــدت به حــدود 7,۶۹7 هزار میلیــارد تومان 
رســیده؛ رقمی که از ابتدای سال با افزایش 5/8 
درصدی همراه شده اســت. سپرده هایی که در 
این آمار محاسبه شــده اند به دو دسته ریالی و 
ارزی تقســیم می شوند. بخش عمده سپرده های 
ریالی، شامل ســپرده های بخش غیردولتی نزد 
بانک ها و مؤسســات اعتباری مثل ســپرده های 
دیداری، قرض الحســنه و سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت و بلندمدت هســتند. همچنین عمده 
ســپرده های ارزی نیز از ســپرده های دیداری، 
مــدت دار، پس  انــداز و پیش دریافــت اعتبارات 

اسنادی غیردولتی تشکیل شده اند.

محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس 
در اجلاســیه بین المللی روز جهانی 
مســجد که با حضور حجت الاســلام 
سیدهاشم الحیدری از رهبران جبهه 
مقاومت اســلامی  عراق، بــا موضوع 
مســجد، محور وحدت و مقاومت در 
مســجد جامع شهدا شــیراز برگزار 
شــد، بزرگان هر شــهر و دیــاری را 
برخواســته از قلب مساجد دانست و 
تربیت شدگان مساجد را به دو دسته 
قبل از انقلاب و بعد از پیروزی انقلاب 

اســلامی  دسته بندی کرد و گفت: مســجد همواره کانون تربیت انسان های انقلابی بوده 
است، پیش از انقلاب کانون تربیت نیروهای انقلابی و پایگاه پیروزی انقلاب بود، در دوره 
دفاع مقدس کانون اعزام رزمندگان و ارســال نیازها به جبهه جنگ تحمیلی بود؛ مسجد 
در دوره کرونا نیز محل ارسال بسته های معیشتی به آسیب دیده ها و مراکز واکسیناسیون 

شدند.
استاندار فارس، مساجد و کانون های شــکل گرفته با مرکزیت این اماکن را از سنگرهای 
قوی مقابله با نقشــه دشمنان و همچنین حفظ جوانان و نوجوانان دانست و تأکید کرد: 
حمایت مالی ســخت افزاری و نرم افزاری از مســاجد وظیفه همه مسئولین است. موقوفه 
عمران مســاجد یکی از راه های تقویت بنیه مالی مساجد است. حل این مسئله در سفر 
اخیر رئیس قوه قضاییه پیگیری شــد و در ســفر دوم رئیس جمهور نیز دنبال می شود تا 

به نتیجه برسد.
  همراه با هر مجتمع مسکونی باید مسجد، مدرسه و مرکز بهداشت نیز واگذار شود

وی بــا اشــاره براینکه ســهم فــارس از نهضت ملی جهش مســکن ۱40 هــزار واحد 
مســکونی اســت، تصریح کرد: مقرر کرده ایــم همراه با واگذاری هر مجتمع مســکونی 
 می بایســت مســجد، مدرســه و مرکز بهداشــت نیز تکمیل و در جهــت بهره برداری 

مردم واگذار شود. 
 ایمانیــه ادامــه داد: بــا همــکاری شــهرداری ها، قســمتی از مســاجد کــه از نظر 
 شــرعی مجاز اســت، بــا تغییر کاربــری در جهــت اداره مباحث مالی مســاجد مورد 

استقاده قرار خواهد گرفت. 
اســتاندار فارس در انتها بر ضرورت احداث خانه های عالم در کنار مساجد تأکید کرد و از 

رایزنی های انجام شده با وزارت نفت برای همکاری در احداث این منازل خبر داد.

استاندار فارس بیان کرد:

مساجد؛ سنگر مقابله با نقشه 
دشمنان و پیشرو در حفظ جوانان

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

عکاسان خبری بحق ایثارگران جبهه رسانه  ای هستند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروي برق استان فارس خبرداد:

مشارکت ۳0 درصدی مشترکان خانگي استان در طرح پاداش صرفه جویي

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

 تناقض در نسبت تسهیلات به سپرده های بانکی در فارس؛ 
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ایسنا- به نقل از  اســپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روســیه در مقاله ای برای مجله »اوبونتو« آفریقای 
جنوبی نوشــت: هدف ما نه تنها جایگزینی مکانیســم های 
چندجانبه موجود نیســت بلکه نمی خواهیم به یک هژمون 

جمعی جدید مبدل شویم.
وزیر امور خارجه روسیه در ادامه آورده است: بریکس برای 
دادن پاســخ مثبت به درخواســت تبدیل شدن به یکی از 
ســتون های نظم جهانی جدید، عادلانه تــر و چند مرکزی 

آماده است.
لاوروف نوشت: تغییرات تکتونیکی امروز در جهان در حال 

رخ دادن اســت. ما شاهد ظهور یک نظم جهانی چندقطبی 
عادلانه تر هستیم.

او بریکــس را نمــاد چندقطبــی واقعی برای بســیاری از 
کشــورهای همفکر خواند که به عنوان نیروی مثبتی عمل 
می کنــد که می تواند همبســتگی جنوب جهانی و شــرق 
جهانی را تقویت کند و به یکی از ستون های جهانی جدید و 

چندمرکزی تر تبدیل شود.
او تصریح کرده اســت:به همین دلیل ما روند توسعه را آغاز 
کردیــم. این امر از حالت نمادینی برخوردار اســت که این 
فرایند دقیقاً در ســال ریاســت آفریقای جنوبی به چنین 
پویایی رسید، کشــوری که در نتیجه یک تصمیم سیاسی 

اجماع به عضویت بریکس درآمد.
وی همچنیــن تقویت توان بانک توســعه جدید، مجموعه 
ذخایر ارزی مشروط بریکس،، بهبود مکانیزم های پرداخت، 
افزایش نقش ارزهای ملی در تســویه حساب های متقابل را 

از اولویت های این سازمان عنوان کرده است. قرار است این 
موضوعات در اجلاس بریکس در ژوهانســبورگ مورد توجه 

قرار گیرند.
نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی پیشتر اعلام 
کرد، رهبران ۲۳ کشور رسماً تمایل خود را برای پیوستن به 
بریکس ابراز کرده اند. الجزایر، آرژانتین، بنگلادش، بحرین، 
بلاروس، بولیوی، کوبا، مصــر، اتیوپی، هندوراس، اندونزی، 
ایران، قزاقســتان، کویــت، مراکش، نیجریه، فلســطین، 
عربســتان سعودی، ســنگال، تایلند، امارات متحده عربی، 

ونزوئلا و ویتنام از جمله این کشورها هستند.
در سال ۲۰۲۲، بریکس اعلام کرد که تعداد کشورهای عضو 
را افزایش خواهد داد تا این ســازمان فراگیرتر شود. حداقل 
۱۹ کشــور از جمله آرژانتین، ایران، الجزایر، تونس، ترکیه، 
عربستان سعودی و مصر تمایل خود را برای پیوستن به این 

بلوک اقتصادی ابراز کرده اند.
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آسیای شرقی

آسیای غربی

،

اخبارکوتاه جهان

ایســنا- روزنامه صهیونیســتی جروزالم 
پســت، در یادداشــتی درباره ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک میان ایران و عربســتان 
سعودی نوشــت: آمریکا و اسرائیل باید به 
طور جدی درباره ازسرگیری گفت وگوها و 
ایجاد روابط میان ایران و عربستان سعودی 
نگران باشــند. آمریکا و اسرائیل همچنین 
باید بســیار نگران مداخله چین در روابط 

ایران و عربستان سعودی باشند.
جروزالــم پســت در ادامه نوشــت: ایران 
و عربســتان ســعودی که رقبــای دیرینه 
بین المللــی  یکدیگرنــد، در دیپلماســی 
بازیگران قدری هستند. عربستان سعودی 
در عیــن حال کــه در حال ازســرگیری 
روابــط دیپلماتیک با ایران اســت، توافقی 
را نیز با میانجیگــری آمریکا برای برقراری 
روابط با اســرائیل پیش می برد. این توافق 
می تواند توافقی باشــد کــه به حل وفصل 
مسئله فلسطین-اســرائیل کمک کند که 
دهه هاســت حل نشــده باقی مانده است. 
همچنین ممکن اســت به نوعی استقلال 

فلسطین نیز بیانجامد.
در این گزارش ادعا شــد: هرگونه فعالیت 
دیپلماتیکــی کــه شــامل ایران باشــد، 
 بــه شــدت بــرای اســرائیل و خاورمیانه 
ایران  بــه  اســت. نمی تــوان  خطرنــاک 

 اعتمــاد کــرد. ایــران در هیــچ توافقی 
مسئولیت پذیر نیست.

در ادامه این مطلب آمده است: تنش هایی 
که در روابط ایران و عربســتان ســعودی 
وجود داشــت، در حفظ موازنه در منطقه 
بســیار حائــز اهمیت بود. ایــن دو قدرت 
منطقــه ای تعــادل یک دیگــر را حفــظ 
می کردند. تنش هایشــان باعــث کنترل و 
مهارشــان  می شــد و از درگیری مستقیم 
میان دو ملت شیعه)ایران( و سنی)عربستان 
سعودی( منطقه جلوگیری می کرد. تاکنون، 

آن هــا نیروهای نیابتی شــان را به پیروزی 
در ایــن درگیری ها ترغیــب می کردند. در 
 نتیجه، از درگیری های بزرگ تر در منطقه 

جلوگیری شد.
این روزنامه صهیونیستی همچنین نوشت: 
این مربوط به گذشته بود. حالا زمانه عوض 
شــده است. امروزه، برقراری روابط کاری با 
ایران برای سعودی ها جذابیت زیادی پیدا 

کرده است. 
در حال که معلوم نیست این هدف به ثمر 
برســد یا نه، ایران و عربستان سعودی، هر 

دو در چالــش برقــراری روابط شــرکایی 
راغبنــد. یــک توافق ممکن اســت نتایج 
معکوســی داشــته باشــد. اگر این اتفاق 
 بیفتد، آسیب بزرگی به پادشاهی سعودی 

وارد خواهد کرد.
در بخش دیگری از این گزارش که ســفر 
وزرای امــور خارجــه ایران و عربســتان 
ســعودی به پایتخت های دو کشــور را در 
مدت اخیر مورد توجه قرار داد، آمده است: 
در ســال جاری و برای اولیــن بار پس از 
گذشت هشت ســال، ایرانی ها توانستند به 
سفر حج بروند. این آزمونی بود که ایران با 
موفقیت آن را پشت سر گذاشت. امروز هم 
ســعودی ها امیدوارند که ایران از پیشنهاد 
ریــاض بــرای میزبانی اکســپوی ۲۰۳۰ 

حمایت کند.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه با ادعای 
این که یکی از اهداف ایران از عادی ســازی 
روابط با عربســتان ســعودی، کسب تفوق 
مذهبی نســبت به عربســتان سعودی بر 
است،  جمعیت ســنی مســلمانان جهان 
نوشــت که این امر با شرایط عادی تحقق 
 نخواهــد یافت و بهبود روابط با عربســتان 

سعودی را می طلبد.
به نوشته جروزالم پســت، »این نوع اتحاد 

برای اسرائیل فاجعه بار خواهد بود.«

اوکراین باید از جنگنده های اهدایی در قلمرو 
خود استفاده کند

باشــگاهخبرنگاران-مقامات دانمارک اعلام کردنــد اوکراین در 
صورت دریافت جنگنده هــای اف ۱۶ تنها می تواند از آن ها در قلمرو 

خود استفاده کند.
یاکوب المان ینسن، وزیر دفاع دانمارک گفت: اوکراین تنها می تواند از 
جنگنده های F-۱۶ که قرار است توسط دانمارک و هلند به این کشور 

اهدا شود، در قلمرو خود استفاده کند.
وزیر دفاع دانمارک گفت: ما به شرطی تسلیحات را اهدا می کنیم که 
برای بیرون راندن دشــمن از خاک اوکراین استفاده شود؛ و نه بیشتر 
از آن. این شــرایط است، چه تانک باشــد، چه هواپیمای جنگنده یا 

چیز دیگری.
ولادیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین در ســفر رسمی به هلند 
 بــا مقامات این کشــور درباره تحویــل ۴۲ فروند جنگنــده اف ۱۶ 

به کی یف گفت وگو کرد.
مارک روته، نخســت وزیر هلند نیز گفت که هلند و دانمارک متعهد 
بــه اعطای جنگنده هــای اف ۱۶ به اوکراین هســتند و تحویل این 
 جنگنده ها به اوکراین به محض اینکه کی یف به شروط وفا کند، انجام 

خواهد شد. 
این دیدار و اظهارات چند روز پس از آن انجام می شــود که آمریکا به 
هلند و دانمارک برای تحویل جنگنده های اف ۱۶ چراغ سبز نشان داد، 

مسکو نیز چنین اقدامی را تنش آفرین عنوان کرد.

رسانه های کره جنوبی؛دارایی های ایران به 
سوئیس منتقل شدند

تســنیم- رویترز به نقل از رســانه های کره جنوبی مدعی شد که 
دارایی های ایران که در کره جنوبی مســدود شده بود، هفته گذشته 

برای مبادله و انتقال به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد.
طبق این گزارش بانک ملی سوئیس قصد دارد دارایی های ۶ میلیارد 
دلاری ایــران را از وون به دلار و ســپس به یــورو در بازار ارز تبدیل 
کند و بــرای پنج هفته آینده روزانه حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد وون 

)۲۲۳/85 میلیون دلار( را تبدیل خواهد کرد.
یک مقام رسمی در وزارت امور مالی کره جنوبی به دلیل حساسیت های 

سیاسی و حقوقی موضوع، حاضر به تأیید این خبر نشده است.
فرآیند اجرای توافــق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان و همچنین 
 آزادســازی تمــام پول های بلوکه شــده ایران در کــره جنوبی آغاز 

شده است. 
در این فرآیند قرار است ابتدا پول های ایران در کره از واحد وون )واحد 
پول کره جنوبی( به یورو تبدیل شود که این مهم انجام شده و در ادامه 
بناست که به حسابی در قطر واریز شود تا در اختیار ایران قرار گیرد. 
مبلغ پول های ایران در کره جنوبی که بناست آزاد شود ۶ میلیارد دلار 
اســت. پس از واریز این پول به حسابی در قطر، تبادل زندانیان نیز به 
انجام می رســد. در این تبادل، چهار تبعه آمریکایی )سیامک نمازی، 
عماد شرقی، مراد طاهباز و یک زندانی دیگر( در قبال آزادسازی همان 

تعداد یا بیشتر از ایرانیان در بند آمریکا آزاد می شوند. 
منابع مطلع گفتند که تا وقتی که پول های ایران کامل به قطر منتقل 

نشود، زندانیان آمریکایی آزاد نمی شوند.

رویترز:
وزیر خارجه انگلیس به چین می رود

مهر- جیمــز کِورلی، وزیر خارجه انگلیــس اواخر پایان این ماه 
)آگوست( به چین سفر خواهد کرد.

بــه گفته این منابع آگاه، از ماه ها پیــش وزیر خارجه انگلیس در 
انتظار ســفر به پکن است تا روابط آشــفته بین دو کشور که به 
پایین ترین ســطح خود رسیده، آرام و تثبیت شود. به نوشته رویترز وزارت خارجه 
انگلیــس و چین درباره خبر احتمال ســفر وزیر خارجه انگلیــس به چین هنوز 
موضع گیری نکرده اند. وزیر خارجه انگلیس قرار بود در اواخر ماه جولای )ماه پیش( 
به چین ســفر کند، اما این سفر هرگز محقق نشد زیرا وزیر خارجه چین به شکل 
غیرمنتظره ای تغییر کرد. ســوم مرداد نماینــدگان پارلمان چین وانگ یی، رئیس 
کمیسیون روابط خارجی کمیته مرکزی حزب حاکم چین را به عنوان وزیر خارجه 
جدید این کشــور منصوب کرد. این انتصاب پس از غیبت چند هفته چین گانگ، 

وزیر خارجه این کشور، که هنوز علت آن اعلام نشده، صورت گرفت.
وانگ یی پیش از این نیز از سال ۲۰۱۳ به مدت ۹ سال منصب وزارت خارجه چین 

را در اختیار داشته است.
وزارت خارجه چین تاکنون نســبت به شــایعات پیرامون سرنوشــت چین گانگ 
موضع گیری نکرده، اما به نوشته اســپوتنیک وب سایت وزارت خارجه چین نشان 
می دهد که آخرین دیدار رســمی گانــگ روز ۲5 ژوئن )۴ تیرماه( و با معاون وزیر 
خارجه روســیه در پکن بوده است. چین گانگ اواخر ماه دسامبر گذشته به عنوان 
وزیر خارجه چین منصوب شده و گفته می شود یکی از مشاوران مورد اعتماد شی 

جین پینگ، رئیس جمهوری چین است.

جروزالمپست:

 آشتی تهران-ریاض کابوس اسرائیل است

وزیرامورخارجهروسیه:

بریکس قصد ندارد به یک هژمون جمعی جدید تبدیل شود

رئیس پارلمان پاکستان از احتمال تأخیر در برگزاری 
انتخابات خبر داد

 ایسنا- راجا پرویز اشرف، رئیس مجلس ملی پاکستان در اولین 
مصاحبه ای که با یک شبکه عرب زبان داشت، درباره شرایط فعلی 
پاکستان در آستانه انتخابات، سرمایه گذاری در این کشور و دیگر 

مسایل مهم مربوط به عمران خان، نخست وزیر سابق صحبت کرد.
رئیس مجلس ملی پاکستان در مصاحبه ای با شبکه خبری المیادین درباره انتخابات 
پارلمانی در کشورش پیش بینی کرد که تاریخ برگزاری آن سه تا چهار ماه از تاریخ 

مقرر در اکتبر سال جاری به تعویق بیفتد.
پرویز اشرف انتخابات پارلمانی پاکستان را موضوع بسیار مهمی خواند و گفت: دولت 
پاکستان به تازگی سرشماری ملی انجام داد و بر اساس آن تصمیم گرفته شد، مراکز 
انتخاباتی دوباره تقســیم شوند و پیش بینی می شود این کار مدتی زمان ببرد و در 

نتیجه آن انتخابات به تأخیر خواهد افتاد.
رئیس مجلس ملی پاکســتان همچنین درباره نقش ارتش این کشور در حمایت از 
ســرمایه گذاری ها تأکید کرد: دولت و تمامی نهادهای ملی از جمله ارتش و مردم 
پاکســتان از میزان مشــکلات موجود در کشور آگاه هســتند. موضوع نویدبخش، 
همبســتگی ارتش با دولت و مردم جهت دستیابی به راه حلی برای تقویت اقتصاد 

پاکستان و به طور ویژه بخش کشاورزی ا ست.
 در ادامه، پرویز اشــرف درباره برکناری عمران خان از ســمت نخســت وزیری با 
رأی پارلمان پاکســتان هم گفــت: کابینه عمران خان پــس از آنکه رأی اکثریت 
 پارلمــان را از دســت داد، در یــک اقــدام سیاســی و پارلمانی و با ســلب رأی 
اعتماد سرنگون شــد و تنها یک گزینه پیش رویش باقی ماند و آن کناره گیری از 

قدرت بود. 
رئیس مجلس ملی پاکستان افزود: بعد عمران خان تصمیم گرفت به خیابان بیاید 
و مجلس ملی را تحریم کند اما اعضای پارلمان به موضعگیری او اهمیتی ندادند و 

عملکرد مجلس ملی خوب بود چرا که قوانین مهمی را تصویب کرد.

اروپا

نوبتاول:1402/05/30روزنما
نوبتدوم:1402/05/31سبحان

شــهرداريشــیراز)منطقهیازده(درنظردارداجرایعملیاتتراش
وروکشآســفالتمعابرســطحمنطقهیــازدهراازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(با
شمارهفراخوان2002096688000425بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقــدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکــیصاحبانامضائمجازاز
سویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137259903آمادهپاسخگویي

ميباشد.
-مبلغبرآورد:43/932/948/694ریال

-مدتقرارداد:6ماه
-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشتهراه
وباندازسازمانبرنامهوبودجهکشوروهمچنینگواهیتاییدصلاحیت

ایمنیپیمانکارانازوزارتتعاونکارورفاهاجتماعیمیباشد.
-محلانجامکار:ســطحمنطقهیازده)بلوارســرداران،شهدایحج،

آزادگان،جانبازان،بازرگانو...(
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/197/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع101228بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13:00روزچهارشــنبهمورخ1402/06/08ازطریقمراجعهبه
ســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13:00روزشنبهمورخ1402/06/18میباشد.شرکت
کنندگانمیبایستتاتاریخمذکورســپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزیکیبهآدرسبلوارمدرسنرســیدهبهضلعغربیپلغدیر

کدپستی:13388-71557تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1402/06/21درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکلحقوقی

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ82/9/15
ســازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.شــاخصمبنایپیمان

سهماههاولسال1402میباشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

 -آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

 -متقاضیــانشــرکتدرمناقصهموظــفبهثبتنامدرســایت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1551372
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبتاول:1402/05/31سبحان
نوبتدوم:1402/06/01شیرازنوین

شــهرداريمنطقهپنجدرنظرداردعملیاتآبرســانیبهفضایسبز
سطحمنطقه5راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000430به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:37397170داخلی

257آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:46.789.588.101ریال

-مدتقرارداد:4ماهو1روز
-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتباراز
سازمانبرنامهوبودجهکشورحداقلپایه5حقوقیدررشتهتاسیسات
وتجهیزاتیاآبوارائــهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکل

تعاون،کارورفاهاجتماعی
-محلانجامکار:سطحمنطقه

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2.339.479.405ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کد

مرجع100653بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13روزسهشنبهمورخ1402/06/07ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13روزدوشــنبهتاریخ1402/06/20میباشــد.
شرکتکنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیونشرکتدر
مناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسبلواررحمت،روبرویبوســتان

سعدی،دبیرخانهشهرداریمنطقهپنجتحویلنمایند.
 -تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزســهشنبهساعت13:00مورخ
1402/06/21درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتشهرداری

منطقهیکشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیل:تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ
82/9/15ســازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشدشاخصمبنای

پیمانسهماههاولسال1402پرداختخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

 -آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

 -متقاضیــانشــرکتدرمناقصهموظــفبهثبتنامدرســایت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1552669
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

1402-524 آگهي مناقصه عمومي                                آگهي مناقصه عمومي1402-532                    

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررأیشــماره140260311010000902تاریــخ1402/04/13هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایمحمدحسنفولادفرنسروانیبشمارهشناسنامه
2480416615بهشمارهملی2480416615صادرهازدارابفرزندرمضان
درششــدانگیکبابمغازهبمساحت37/40مترمربعپلاک11فرعی
از2150اصلیمفروزومجزاشــدهقســمتیازپلاک2150اصلیکهدر
اســتانداردســازیبهپلاک9فرعیاز2150تبدیلشدهاستواقعدر
قطعه2بخش12فارسدارابخریداریشدهمعالواسطهازآقایمهدی
خضرائیمالکاولیهمحرزگردیــد.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
ادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/05/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/05/31

76/م  الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  

برابررایشماره140260311010001090مورخه1402/04/19هیاتموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیشهرســتاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارض
متقاضیخانمخیرالنساءاســمعیلیخیرآبادیبشمارهشناسنامهیک
بهشــمارهملی2491268061صادرهازدارابفرزندجعفردرششدانگ
یکبابخانهبمســاحت149مترو15صدممترمربعپلاک24فرعیاز
2262-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک2262-اصلیواقعدرقطعه3
بخش12فارسدارابخریداریشدهمعالواسطهازخانمسلطنتبحرانی
احدیازورثــهمحمدعلیبحرانیمالکرســمیمحرزگردید.حقوق
ارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مــدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-5-16
تاریخانتشارنوبتدوم:1402-5-31

7۳/م  الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

تاریــخ1402/04/26هیات برابررأیشــماره140260311010001179
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
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پرداخت 83 هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و فرزند 
در سال جاری

فارس - مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای 
ســال جاری تا 30 مردادماه به 614 هزار و 993 متقاضی وام ازدواج و فرزند 83 

هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
مهــدی صحابی افزود: در راســتای قانون حمایت از جوانــی جمعیت از ابتدای 
ســال جاری تا پایان مردادماه، شــبکه بانکی کشــور به 324 هزار و 415 نفر از 
متقاضیان، تســهیلات قرض الحســنه ازدواج به مبلغ 65/9 هزار میلیارد تومان 
پرداخت کرده اســت که این میزان رشــد 25/5 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل داشته است.
صحابی افزود: هم چنین در ســال جاری تاکنون 290 هزار و 578 فقره تسهیلات 
قرض الحســنه فرزند به مبلغ 17/8 هزار میلیارد تومــان به متقاضیان پرداخت 
شــده است که این میزان رشــد 56/1 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

داشته است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اســاس این گزارش، از تیرماه ســال 1401 
تاکنون نیز در قبال تســهیلات ودیعه مســکن 310 هزار و 166 پرونده تشکیل 
شــده که از این تعــداد 267 هزار و 806 نفر به میزان 15/7 همت تســهیلات 

دریافت کرده اند.

الگو های جدید تأمین مالی و روش های نوین مدیریت 
بازار مسکن

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مجمع عمومی 
ســازمان ملی زمین و مسکن به منظور بررسی صورت های مالی منتهی به اسفند 
1401 در محل این ســازمان برگزار شد، ســازمان ملی زمین و مسکن گسترده 
دانست و گفت: با توجه به حجم زیاد پرونده های حقوقی لازم است ستاد حقوقی 

این سازمان هم مجهزتر شود.
وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به اقدامات خوب انجام شده توسط سازمان ملی 
زمین و مسکن در نهضت ملی مسکن افزود: تأمین هر یک قطعه زمین یا الحاق 
آن چالش ها و پیچیدگی های زیادی دارد و امیدواریم پروژه بزرگ احداث مسکن 
برای جامعه هدف ما محقق و 500 هزار قطعه زمین هم در روستا ها تأمین شود.

او در ادامه به مولدســازی دارایی های سازمان اشاره کرد و افزود: این سازمان با 
توجه به دارایی های عظیمی که دارد با روش جدید و متفاوت به مولدسازی این 
دارایی ها اقدام کند. بذرپاش تأمین مسکن کارکنان صنایع بزرگ را اقدامی قابل 

تقدیر دانست و بر سرعت بخشی به آن تأکید کرد.
الگو های جدید تأمین مالی و روش های نوین مدیریت بازار

وزیر راه و شهرســازی خانه دار شــدن مردم و تأمین مسکن را دارای ابعاد و آثار 
قابل توجهی در اقتصاد و توســعه کشور دانست و گفت: برای کاهش تورم، رشد 

GDP، رشد اقتصادی و ... باید مسکن بسازیم.
او در ادامه بر بکارگیــری الگو های جدید تأمین مالی و روش های نوین مدیریت 

بازار و هم چنین جوان گرایی در سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد.
بذرپاش ضمن تأیید صورت های مالی سازمان ملی زمین و مسکن، میزان دارایی 
این ســازمان را با ارزش و زیاد دانســت و گفت: ســازمان ملی زمین و مسکن 

ظرفیت درآمدزایی بیش از این دارد.
ارســلان مالکی رئیس سازمان ملی زمین و مســکن نیز در این نشست به ارائه 
گزارشی از راهبردها، اقدامات و عملکرد و برنامه های آینده این سازمان پرداخت.

نشســت مجمع عمومی ســازمان ملی زمین و مســکن با حضور ارسلان مالکی 
رئیــس این ســازمان، مهــدی نورایی، رئیس مرکــز امور مجامــع و نظارت بر 
قرارداد های وزارت راه و شهرســازی، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت، دادگستری، سازمان حسابرسی و ... برگزار 

شد و صورت های مالی این سازمان مورد تصویب قرار گرفت.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

تسهیلات

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6077 سه شنبه 1402/05/31                  

ایرنا- بانک مرکــزی اعلام کرد: اخذ هرگونه 
ســپرده به عنوان وثیقه نقدی قبــل یا بعد از 
اعطای تســهیالت توســط بانک یا مؤسســه 

اعتباری غیربانکی ممنوع است. 
بانــک در بخشــنامه ای نتایــج ارزیابی  این 
چالش هــای فقهــی ســپرده های امتیازی به 
منظور اعطای تســهیلات قرض الحســنه در 
شبکه بانکی را که توسط شورای فقهی تبیین 
 شده اســت به بانک ها و مؤسســات اعتباری 

ابلاغ کرد. 
براساس ارزیابی شــورای فقهی بانک مرکزی 
ســپرده پذیری امتیازی کــه در حال حاضر، 
به صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد 
دارد، تفکیک بین روش های مجاز و مشــروع 
ســپرده پذیری امتیازی از روش های غیرمجاز 

و غیرمشروع است.
اعطــای تســهیلات قرض الحســنه امتیازی 
بــا میانگین گیــری، بدین ترتیب کــه پس از 

ســپرده گذاری مشــتری و بر اساس میانگین 
امتیــاز وی، مؤسســه اعتباری بدون شــرط 

قبلی نســبت بــه پرداخت تســهیلات اقدام 
می کند، خلاف شــرع نیســت. نکته کلیدی 
در این روش آن اســت که مؤسســه اعتباری 
نبایــد هیچ نوع تعهد حقوقــی برای پرداخت 
تســهیلات به مشــتری بدهد و این موضوع 
باید به شیوه مناســب )شفاف سازی در متن 
قرارداد، اطلاع رسانی بر روی تارنمای مؤسسه 
 اعتباری، ارســال پیامک و غیره( به مشــتری 

اعلام شود.
بــدون  قرض الحســنه  تســهیلات  اعطــای 
)معمولاً  فــوری  به صورت  و  میانگین گیــری 
در یــک روز( مشــروط بــه ســپرده گذاری 
قرض الحسنه، شرعی نیست و متضمن شبهه 
قرض به شــرط قرض )زیاده حکمی( که یکی 

از انواع ربا است، می باشد.
کسر بخشی از تســهیلات تحت عنوان وثیقه 

نقدی و یا کســر نمودن کارمزد از اصل مبلغ 
تسهیلات، مجاز نیست. چرا که با کسر مبلغی 
از اصل تســهیلات، قرارداد صرفــاً در بخش 
باقیمانده منعقد می شــود و محاسبه سود در 

بخش کسر شده مجاز نیست.
اخذ هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر 
عنوان قبل و یا بعد از اعطای تسهیلات توسط 
بانک  یا مؤسســه اعتباری غیربانکی )براساس 
بخشنامه23 اســفندماه 1400( ممنوع است، 
باید مراتب به واحدهای ذی ربط در آن بانک، 
مؤسســه اعتبــاری غیربانکی با لحــاظ مفاد 
بخشــنامه ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت 
شــود و در صورت وجود هرگونه سؤال و ابهام 
احتمالی موضوع از اداره بررسی های بانکداری 
اسلامی و دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی 

استعلام شود.

بانک مرکزی:

 اخذ سپرده به عنوان وثیقه برای اعطای تسهیلات ممنوع است

رفاه و اشتغالبورس 

تســنیم- صولت مرتضوی، وزیر تعــاون،کار و رفاه اجتماعی  
درباره اجرای قانون مشاغل ســخت و زیان آور برای خبرنگاران 
گفت: اگر قانون اســت که باید اجرا شــود. اگر چنانچه منابعی 
بایستی در بودجه عمومی پیش بینی می شده و انجام نشده است، 

سازمان تأمین اجتماعی چاره ای ندارد که اجرا نکند.
وی با بیان اینکه یکی از مشاغلی که معتقد هستیم جزو مشاغل 
سخت و زیان آور است بحث خبرنگاران است، ادامه داد: پیگیری 

لازم را انجام می دهیم.
یکی از مشکلات خبرنگاران در بازنشسته شدن از طریق اجرای 
قانون مشــاغل ســخت و زیان آور عدم پرداخت سهم 4درصد 

توسط کارفرمایان است.
مشاغل سخت  و زیان آور به دو گروه »الف« و »ب« تقسیم بندی 
می شود؛ گروه »الف« مشاغلی است که صفت سخت و زیان آوری 
با ماهیت شــغل وابســتگی دارد، اما می توان بــا به کارگیری 

تمهیداتی سختی و زیان آوری آن ها را حذف کرد.
گروه »ب« شــامل مشاغلی اســت که ماهیتاً سخت  و زیان آور 
اســت و با به کارگیری تمهیدات توسط کارفرما، صفت سخت  
 و زیــان آوری آن هــا هرچنــد کاهــش می یابد، امــا کماکان 

حفظ می شود.
گروه »ب« شــامل 14 گروه شغلی است که خبرنگاری نیز جزو 
این گروه به شمار می رود، اما سایر مشاغل مرتبط با فعالیت های 
رســانه ای در گروه الف جــای دارد که آن ها نیــز می توانند به 
ادارات کار، درخواست بازنشستگی سخت و زیان آور دهند تا در 
کمیته های استانی سخت  و زیان آور، بررسی و به درخواست آن ها 

رسیدگی شود.
در شــهریور ماه 1401 مجتبی طهماسبی، سرپرست اداره کل 
مستمری های سازمان تأمین اجتماعی با تشریح علل عدم اجرای 
قانون بازنشستگی 20ساله خبرنگاران، گره کار بازنشستگی پیش 

از موعد خبرنگاران را عدم پرداخت 4درصد توســط کارفرمایان 
مربوطه دانست!

وی درباره موانع اجرای بازنشستگی 20ساله خبرنگاران بر اساس 
قانون مشاغل سخت و زیان آور اظهار کرد: بر اساس بند 3 ماده 
11 آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور، شغل خبرنگاری شامل 
مشــاغل سخت است و خبرنگاران مشمول این قانون هستند و 

باید زودتر از موعد بازنشست شوند.
وی ادامه داد: خبرنگاران شامل بند »ب« این قانون هستند یعنی 
باید شرایط ســخت و زیان آور بودن شغل آن ها در کمیته های 

وزارت کار بررسی شود.
طهماسبی تصریح کرد: اگر وزارت کار شرایط خبرنگاران را تأیید 
کند، آن ها برای بازنشســتگی پیش از موعد به سازمان تأمین 
اجتماعی معرفی می شــوند. زمانی که تأیید انجام می شــود و 
پرونده خبرنگاران به ســازمان می آید، بر اساس قانون باید 20 
سال متناوب خبرنگاران در این حرفه مشغول بوده باشند به طور 
مثال ممکن است شخصی تنها 4 سال از سال های خدمت خود 
را در حرفه خبرنگاری مشــغول بوده باشد که در آن صورت اگر 
آن 4 ســال توسط وزارت کار تأیید شود، مابه ازای هر یک سال 
خدمت به عنوان خبرنگار 6 ماه به سال های فعالیت آن ها اضافه 
می کنیم و می توانند از ســنواتی که به آن ها ارفاق شــده است، 
اســتفاده کنند البته کارفرما نیز باید 4 درصد از حق بیمه آن ها 

را پرداخت کند.
سرپرست اداره کل مســتمری های ســازمان تأمین اجتماعی 
خاطرنشــان کرد: در مواردی ممکن اســت که افراد 20 سال 
در یک خبرگزاری مشــغول به کار باشــند امــا کارفرما عنوان 
 آن ها را خبرنگار رد نکرده باشــد و این فرد در تمام ســال های 
خدمت با عناوین دیگری از جمله ویراســتار، کارمند عادی و... 

بیمه شده باشد!

وی ادامه داد: افراد باید از این موضوع آگاه باشــند که آیا عنوان 
شغلی آن ها در لیست پرداختی حق بیمه به عنوان خبرنگار درج 
شــده است یا نه؛ اگر خبرنگاران همه شروط را دارا باشند نهایتاً 
ما 4 درصد حق بیمه آن ها را از کارفرما می گیریم و بازنشستگی 

پیش از موعد آن ها را تأیید می کنیم.
طهماسبی گره کار بازنشستگی پیش از موعد خبرنگاران را عدم 
پرداخت 4 درصد توسط کارفرما دانست و گفت: معمولاً کارفرما 
از پرداخت سهم خود خودداری می کند و این مورد در اکثر مواقع 
مشکل ساز خواهد شد؛ زمانی که این مورد رعایت نمی شود، ما در 
پرداخت ها به مشکل می خوریم و تعادل منابع و مصارف سازمان 
به هم می خورد و ما در موضوع نقدینگی پرداخت مستمری ها به 

مشکل می خوریم.
وی افــزود: از نظر قانونی، کارفرما می توانــد طی دو مرحله به 
پرداخت سهم خود اعتراض کند یا برای پرداخت زمان بخواهد؛ 
قانوناً این شرایط وجود دارد که اگر خبرگزاری ها حق بیمه خود 
)4 درصد( را ندادند، حســاب آن هــا را ببندیم یا اموال آن ها را 
توقیف کنیم اما در شــرایط فعلی نمی تــوان این کارها را انجام 
داد و حســابی را که حقوق کارکنان خبرگزاری از آن پرداخت 

می شود، مسدود کرد.
سرپرست اداره کل مســتمری های ســازمان تأمین اجتماعی 
خاطرنشــان کــرد: خبرنگاران می توانند در ســایت ســازمان 
تأمین اجتماعی عنوان شــغلی خود را چک کنند؛ طبق قانون 
کارفرما نیز موظف اســت به اطلاع کارمندان برساند که چقدر 
بــرای آن ها حقوق رد کرده و بــا چه عنوانی آن ها را بیمه کرده 
است؛ بار سنگینی روی دوش ســازمان تأمین اجتماعی است 
و کارفرماهــا باید هم در بخش ســمت های شــغلی و هم در 
 پرداخت 4 درصد حق بیمه، روند بازنشســتگی پیش از موعد 

خبرنگاران را تسهیل کنند.

افزایش 2411 واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار، روزگذشــته گرچه در روند 
مثبت قرار گرفت، اما حرکت آن بســیار کم جان بود، 
به گونه ای که شــاخص کل در پایان معاملات با افزایش 
2411 واحــد به رقم یک میلیــون و 956 هزار و 441 

واحد رسید.
شــاخص هم وزن نیز با افزایش 640 واحد به رقم 674 
هزار و 219 واحد رســید. ارزش روز بازار که ناشــی از 
ارزش 600 شرکت بورسی است، به بیش از 6 میلیون و 

902 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از 4/7 میلیارد سهام، حق 
تقــدم و اوراق مالی در قالب 278 هزار فقره معامله و به 

ارزش 3155 میلیارد تومان دادوستد کردند.
روزگذشــته همه شــاخص های بورس ســبز شدند، 
به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
ـ ارزشــی نســبت به روز قبل 12 صدم درصد افزایش 
یافت. این دو شاخص با معیار هم وزن به میزان یک دهم 

درصد تقویت شدند.
شاخص آزاد شــناور 16 صدم درصد، شاخص بازار اول 
بورس 17 صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس 7 صدم 

درصد افزایش یافتند.
نمادهای پالایش اصفهان، شستا، سرمایه گذاری غدیر، 
ایران خودور، فولاد مبارکه، بانک تجارت و پخش البرز به 
ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را                              داشتند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل با افزایش 39 واحد 
به رقم 25 هزار و 52 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس به بیش از یک میلیــون و 375 هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 439 هزار میلیارد 

تومان شد.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 

پیگیر اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور برای خبرنگاران هستم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311010000۹00 مورخه 13 - 4 - 1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم سلمانی بشماره شناسنامه 
213 و شــماره ملی 24۹1۸23۹26 صادره از داراب فرزند قدرت در 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت 425 متر مربع پلاک 13 فرعی از 2150 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2150 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 
12 فارس داراب خریداری شده با واســطه از آقای مهدی خضرائی 
مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

77/م  الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140260311010000۹03 تاریخ 1402/04/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلا بهروزی بشــماره شناسنامه 
123۹ به شــماره ملی 24۹06035۹0 صادره از داراب فرزند علی در 
ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 33/65 متر مربع پلاک 12 فرعی 
از 2150 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2150 اصلی که در 
استاندارد سازی به پلاک ۹ فرعی از 2150 تبدیل شده است واقع در 
قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده مع الواسطه از آقای 
مهدی خضرائی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

75/م  الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140260311010000721 تاریــخ 1402/04/04 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای عبدالناصر خسروی بشماره شناسنامه 5 به 
شماره ملی 654۹۸21266 صادره از زرین دشت فرزند عبدالمحمد در 
ششدانگ یک باب خانه بمساحت 262/24 متر مربع پلاک 104 فرعی 
از 211۹ اصلی مفروز. و مجزا شــده قسمتی از پلاک 211۹ اصلی واقع 
در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده با واسطه از آقای 
نورالدین بحرانی احــدی از ورثه آقای محمد علی بحرانی مالک اولیه 
محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

8۳/م الف-  عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 1402603110100011۸0 تاریخ 1402/04/26 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم فاطمه زراعتی حیدر آبادی بشماره 
شناسنامه 474 به شماره ملی 24۹1115۸75 صادره از داراب فرزند 
ابراهیم در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 23/06 متر مربع پلاک 
6۸ فرعی از 2147 اصلی مفروز و مجزا شــده قســمتی از پلاک 13 
فرعی از 2147 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب ســهم 
الارث خود متقاضی بعنوان مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تســلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

72 /م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 14026031101000117۸ تاریخ 1402/04/26 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم نســرین زراعتی حیدرآبادی 
بشماره شناســنامه 275 به شــماره ملی 24۹1131056 صادره 
از داراب فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک باب مغازه بمساحت 
22/50 متر مربع پلاک 70 فرعی از 2147 اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک 13 فرعی از 2147 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 12 
فارس داراب سهم الارث خود متقاضی بعنوان: مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

70 /م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311010001177 مورخه 26 - 4 - 1402 هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رستمی بشــماره شناسنامه 
24۸0060640 به شماره ملی 24۸0060640 صادره از داراب فرزند علی 
در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 25 مترو 40 صدم متر مربع پلاک 
21 فرعی از 214۸ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 214۸- اصلی واقع 
در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده با واسطه از آقای 
امان اله عوض زاده مالک رســمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402-5-16 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402-05-31

84/ م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

نوبت اول:  1402/05/31
نوبت دوم:  1402/06/07

شــهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"خرید اقلام تاسیســات برقی و روشــنایی بلوار جانبازان و معابر 
شهر صدرا"، طبق برآورد و مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقــدام نماید.کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي 
دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویــت قبلي، مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1-  مبلغ براورد اولیه : 21.213.۸00.000  ریال

2- تامین اعتبار از منابع داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه مبلــغ  1.067.000.000 ریال 
مي باشــد که به صورت ضمانت نامه بانکي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
و یا فیش واریز نقدي به حساب 100۸306700۸۸ نزد بانک شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خرید اســناد مناقصه مبلغ  2.400.000ریال به حســاب 

100۸05۸۹1412 نزد بانک شهر در سامانه ستاد ایران مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و ســوم در صورتي که حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزینه درج آگهــي نوبت اول و دوم  بر عهــده برنده مناقصه 

مي باشد. 
7- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

۸- سایر شــرایط و جزئیات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

۹- تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت از ســاعت 10 صبح مورخ   

1402/05/31 مي باشد.
10- آخرین مهلت دریافت اســناد مناقصه از سایت ساعت 11 مورخ  

1402/06/07 مي باشد.
11- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

تا ساعت 12 مورخ  1402/06/1۸ مي باشد.
12- زمان بازگشــایي پاکت ها در ســاعت 13 روز یکشنبه مورخ  

1402/06/1۹ مي باشد.
متقاضیان مي بایســت مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در ســامانه 
بارگذاري نمایند شــهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت 
ستاد )پاکت الف( به صورت فیزیکي تا ساعت 12 مورخ  1402/06/1۸ 
در پاکت سربسته و بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به 
واحد دبیرخانه مرکزي شهرداري صدرا به آدرس زیر تحویل نمایند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي 
شهرداري صدرا کد پستي 71۹۹433۸6۹ شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس 41۹24-021 دفتر 

ثبت نام ۸51۹376۸-۸۸۹6۹737
شناسه آگهی:155210۹

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  

آگهی مناقصه خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر شهر صدرا 1402-45



حســین طاهری، تهیه کننده ســریال »ســلمان فارسی« 
جزئیاتی از روند ســاخت این سریال اعلام کرد و از پیوستن 
تعداد زیادی از بازیگران شــاخص جدید به این مجموعه تا 

دوماه دیگر خبر داد.
حسین طاهری اظهارکرد: ساخت فصل ایران سریال سلمان 
فارســی اخیراً آغاز شده است و ما نخستین روز فیلم برداری 
را با حــدود ۶۰۰ نفر از هنــروران ســینمایی و تئاتری از 
استان های مختلف کشوردر کاروان سرای مرمر آغاز کردیم، 
امیدواریم طی کمتر از دوســال بتوانیم فصــل ایران را که 

جدی ترین فصل سریال است به پایان برسانیم.
وی افــزود: این فصل مهم در فضایــی با معماری ویژه دوره 
ساســانی که خود نخستین مجموعه  منحصر به فرد ساخت 
و سازهای دوره ایران باســتان در کشور است، فیلم برداری 
می شود. این بناها از بناهای ماندگار در شهرک غزالی خواهد 

بود.
تهیه کننده سریال »سلمان فارســی« با بیان اینکه مراحل 
صفر تا صد ســاخت این بناهای ارزشــمند در ظرف کمتر 
از پنج ماه با دســتان هنرمندان جوان عزیزمان انجام شده 

اســت، گفت: این ساخت وسازهای باشــکوه دوره ساسانی در این شهرک از پنج 
هزار متر مربع، به ۲۰ هزار متر مربع تا اوایل پاییز خواهد رســید و امیدواریم تا 
پایان فصل ایران ســاخت حدود ۸۵ هزار مترمربع لوکیشن های دوره ساسانی را 
شاهد باشیم  که شامل کاروان ســرای مرمر، مجموعه مرکزی ماربین )آتشکده، 
دیوانخانه، ســربازخانه و...( ، شهر جی، شهر تیسفون، مجموعه خانه بودخشتان، 

کاخ تیسفون و ... است.
طاهری همچنین در پاســخ به پرسشی مبنی بر انتشار اخباری پیرامون تخریب 
برخی لوکیشــن های قدیمی  در شهرک ســینمایی برای ساخت لوکیشن های 

سلمان فارسی عنوان کرد: خیر، مدیریت شهرک غزالی براساس یک برنامه کامل 
و جامع مشــغول بازسازی شهرک اســت و فقط محل برخی لوکیشن هاجابه جا 
خواهد شد که مشغول انجام این کار هستند. ما بر اساس مجوز شهرک و میزان 

مساحتی که به ما اختصاص داده شده، بخش ایران را می سازیم.
تهیه کننده ســریال »ســلمان فارســی« با بیان این که از هیچ تجهیزات و مواد 
وارداتی در ساخت لوکیشن ها استفاده نکردیم، درباره توجه به مستندات تاریخی 
در ســاخت فضاهای تاریخی دوره ساســانی عنوان کرد: بیشترین توجه ما این 
اســت که اجزاء با مستندات ساخته شــده و کوچک ترین خطایی نداشته باشد. 
شــما استحضار دارید که در فیلم سازی بخشی استنادی و بخشی ذوق و سلیقه 

طراح و کارگردان فیلم است.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه هرازگاهی 
نام بازیگرانی که به مجموعه ســلمان افزوده شده اند در 
شــبکه های اجتماعی منتشر می شود، بازیگران جدیدی 
در هفته های آتی به پروژه اضافه می شــوند؟ گفت: بله، 
حــدود دوماه دیگر که فصل مهمی  از قســمت ایران در 
مجموعه »ماربین« فیلم برداری می شــود، تعداد کثیری 
از بازیگران به پروژه ملحق خواهند شــد. عمده دوستان 
بازیگر در سینما، تلویزیون و تئاتر، علاقه مند هستند در 

سریال »سلمان« بازی کنند.
طاهــری اضافه کرد: براســاس گفت وگوهــای اولیه که 
با خیلــی از بازیگران درجه یک کشــور انجام داده ایم، 
امیدواریــم ظرف دو ماه آینده قراردادهایشــان منعقد و 

وارد صحنه شوند.
وی همچنیــن با اشــاره به حضــور بازیگرانــی از اقوام 
و قومیت هــای مختلف در ســریال گفــت: بیش از ۴۰ 
بازیگر خارجی در فصــل اول از مراکش، تونس، یونان و 
ارمنســتان بازی کردند که البته تعداد بازیگران خارجی 
در فصل ایران کمتر اســت. در فصل حجاز شــاهد حضور بازیگران بســیاری از 

جهان عرب، آسیا و اروپا خواهیم بود.
تهیه کننده ســریال سلمان فارسی با بیان اینکه فیلم برداری فصل ایران سریال 
از ۱۹ مرداد به طور رسمی  آغاز شده است اظهار کرد: برنامه ریزی ما برای تولید 
فصل ایران حدود دوســال است که تلاش داریم به پایان برسد، همچنین امروز 
اعلام می کنیم که پیش تولید فصل حجاز هم شروع شده است و اکنون همکاران 
ما در بخش حجاز مشغول کار طراحی، بررسی و انتخاب لوکیشن ها و ... هستند 

تا پیش تولید فصل حجاز را هم زمان و با سرعت مناسبی آغاز کرده باشیم.

سه شنبه 1402/05/31 فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66077
 سینما

   سینما

   کتاب

»ستاره بازی« در سینماهای کشور

فیلم ســینمایی »ســتاره بازی« به کارگردانی هاتف علیمردانی و تهیه کنندگی 
علی ســرتیپی محصول سال ۱۳۹۸ از چهارشنبه اول شــهریور در سینماهای 
کشــور اکران خواهد شد. »ستاره بازی« محصول مشترک ایران و آمریکاست در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و در جشنواره های مختلف 
جهانی نیز موفق به کسب جوایز مهمی شده است. همچنین این فیلم قرار است 
از اواســط اکتبر در سراسر آمریکا و کانادا بر روی پرده برود. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده اســت: امروز بیســت و نه نوامبره، از اون هالووین لعنتی یه ماه 

می گذره، من یه کار بد کردم، یه کار خیلی بد...
در این فیلم بازیگرانی چون فرهاد اصلانی، شــبنم مقدمی، ملیسا ذاکری، علی 
مصفا و مایکل مدسن ستاره سینمای آمریکا به همراه مارشال منش، لیندا جویز، 

هاوارد رسنزتین و دان لیستر به ایفای نقش پرداخته اند.

»اوپنهایمر« ۷۰۰ میلیون دلار فروخت

فروش فیلم »اوپنهایمر« به کارگردانی کریســتوفر نولان در گیشه جهانی از مرز 
۷۰۰ میلیون دلار گذشت و چهارمین فیلم پرفروش سال شد.

 ایــن درام تاریخی پس از پنج هفته اکــران، به فروش  ۷۱۸ میلیون دلاری در 
گیشه جهانی دست یافته که شامل ۲۸۵ میلیون دلار از آمریکای شمالی و ۴۳۷ 

میلیون دلار از سینماهای دیگر کشورهای جهان می شود.
این فیلم تاکنون فروش بهتری از »ســریع و خشن ۱۰« )۷۰۴ میلیون دلار( و 
»مرد عنکبوتی: در میان دنیای عنکبوتی« )۶۸۶ میلیون دلار( رقم زده و پس از 
فیلم های »برادران سوپر ماریو« )۱/۳۵ میلیارد دلار(، »باربی« )۱/۲۷۹ میلیارد 
دلار( و »نگهبانان کهکشــان قسمت ســوم« اینچ )۸۴۵ میلیون دلار( در رتبه 

چهارم پرفروش ترین فیلم های سینما در سال ۲۰۲۳ قرار دارد.
»اوپنهایمــر« تاکنون چهارمین فیلم پرفروش کارنامه ســینمایی نولان در تمام 
دوران اســت و از فیلم محبوب »میان ستاره ای« )۷۱۵ میلیون دلار( عبور کرده 

است.

»آن و آن« با محوریت مولانا و شمس منتشر شد

کتــاب »آن و آن« تالیف رضا علی آبادی با محوریت زندگی مولانا و شــمس به 
همت انتشــارات بنیاد رودکی منتشر شد. علی آبادی درباره این کتاب گفت: این 
اثر پژوهشی در فضای ادبیات کلاسیک ایران و با محوریت مولانا و شمس است، 
به زودی در مراســمی رونمایی خواهد شد و استادان و صاحبنظران درباره این 
کتــاب گفت و گو می کنند. او ادامه داد: غیر از این کار  چند کتاب دیگر در حوزه 
تخصصی موســیقی در حال نگارش دارم، اما چون  باید ذهنم را استراحت کمی 
می دادم به همین خاطر ترجیح دادم حوزه دیگری را به مدت چند سال واکاوی 

کنم، البته که از فضای ادبیات کلاسیک هیچ گاه دور نبوده ام.

ساخت لوکیشن ۸۵ هزار متری سریال »سلمان فارسی«

احتراما نظر بــه اینکه خانم منیژه کشــت ورزاصالتا و بوکالت 
از طرف بانوان پریچهر و مریم و مهناز کشــت ورز و خانم سارا 
ممتازی اصالتا و بوکالت از طرف بانوان رویا و فریبا ممتازی مالکین 
موازی چهار سهم و شش دهم یک سهم دیگر از شش سهم سهام 
ششدانگ پلاکهای ثبتی ۸1۹ و ۹۸6 و 1067 باقیمانده و فروعات 
همگی واقع در بخش سه شیراز تقاضای افراز سهام مشاعی خود 
را در پلاکهای مذکور بطرفیت سایر مالکین مشاعی به اسامی آقای 
علیرضا ممتازی و آقایان هاشم و فرهاد و خانم لیلا نام خانوادگی 
احرارنیا از این اداره نموده اند که پس از انجام کارشناسی وصدور 
مجوزات از شهرداری منطقه سه شــیراز موضوع منجر بصدور 
تصمیم مســئول واحد ثبتی منطقه 4 شیراز مبنی بر قبول افراز 
پلاکهای ثبتی مورد تقاضا گردیده، لذا در اجرای ماده 6 آیین نامه 
قانون افراز به پیوســت تصویر تصمیم مسئول واحد ثبتی وارده 
ذیل صورتجلسات افرازی 1402/03/30 بدین شرح : )1( تصمیم 
شــماره ۸527 مورخ 1402/05/03 در خصوص پلاک ثبتی ۸1۹ 
)2( تصمیم شــماره ۸523 مورخ 1402/05/03 در خصوص پلاک 
ثبتی ۹۸6 0 )3( تصمیم شــماره ۸52۹ مورخ 1402/05/03 در 
خصوص پلاک ثبتی 1067 و تصویر صورتجلســات و نقشه های 
افرازی پلاکهای مذکور به تمامی مالکین مشــاعی پلاکهای مورد 

تصمیــم و افراد ذینفع ابلاغ و نظر به اینکه تصمیم واحد ثبتی از 
طرف هر یک از شرکاء و مالکین ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ 
)از تاریخ انتشــار در این روزنامه( قابل اعتراض در دادگاه محل 
وقوع ملک میباشد، لذا چنانچه هریک از شرکاء و مالکین مشاعی 
نســبت به تصمیم صادره اعتراضی دارند بایستی برابر ماده دوم 
قانون افراز و فروش املاک مشــاع ، اعتراض خود را ظرف مهلت 
مقرر به دادگاه محل وقوع ملک تقدیم و گواهی مشعر به تقدیم 
دادخواست اعتراض را از دادگاه مربوطه اخذ و به این اداره تسلیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مهلت مقرر و عدم اعتراض 
در موعد مقررویا عدم ارائه گواهی مشعر بر طرح دعوی اعتراض 
بــه اداره ثبت، این اداره برابر مقررات قانون افراز و فروش املاک 
مشاع و آیین نامه مربوطه نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 
سند مالکیت مفروزی به نام متقاضیان اقدام می نماید این آگهی 
فقط در یک نوبت جهت اطــلاع و ابلاغ به مالکین و افراد ذینفع 

انتشار میگردد.
تاریخ انتشار :1402/05/31

2016/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز – ناحیه 4

مورخه  140260311010001166 شــماره  رای   برابــر 
 25 - 4 - 1402 هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات 
پیشه ور  ابوالفضل  آقای  بلامعارض متقاضی  و  مالکانه 
بشماره شناســنامه 135 و شماره ملی 24۹10533۹1 
صادره از داراب فرزند کاظم در ششــدانگ یک باب 
مغازه بمساحت 14/30 متر مربع پلاک 5 فرعی از 266 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 1 فرعی از 266 اصلی 
واقع در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری شده 
سهام مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

م الف/-82 عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

» آگهی تجدید مزایده اجاره املاک شهرداری  واقع در سطح شهر «
1-شهرداری فسا در نظر دارد؛ به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر به شماره 6۸۹و1401/6۹0/ص -1401/10/24 نسبت به 
واگذاری  بازارهای هفتگی و غرفه های ســطح شهر به مدت یک سال به شرح ذیل اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دعوت به عمل می آید، با توجه به اطلاعات ذیل در مزایده شــرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با 

شماره تلفن 0715333۹۸06 و 0۹173326537 تماس حاصل نمایند. شماره مزایده 5002005146000003

شرایط مزایده:
1- به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

2- سپرده شرکت در مزایده متقاضیان، بایستی به صورت ضمانت نامه بانکی ترجیحاً  سه ماهه درحق شهرداری فسا و یا به حساب شماره 0227662305002 
بنام سپرده شهرداری فسا )بانک ملی( واریز و ارائه نمایند.

3- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها و یا همه آن ها مختار است.

5- هزینه کارشناسی و درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
6- مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1402/05/31 تا پایان وقت اداری مورخ 1402/06/11 وارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1402/06/26 می باشد.

7- زمان بازگشایی پاکت های مزایده 1402/06/26 ساعت 13:35 عصر در محل دفتر شهردار می باشد.
۸- سایر موارد و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده قید گردیده است.

1-/م الف -سید محمد باقر ساداتی -شهردار  فسا نوبت اول : 1402/05/31                   نوبت دوم : 1402/06/11                شناسه آگهی:1551161

سپرده شرکت در  قیمت پایه ماهیانه )ریال(شرحادرسردیف
مزایده)ریال(

شماره مال

9۰.۰۰۰.۰۰۰۵4.۰۰۰.۰۰۰مال الاجاره پنج شنبه و جمعه بازاربازارهای هفتگی1
۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰۵۸

1۵.۰۰۰.۰۰۰9.۰۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰۵9غرفه اغذیه فروشیپارک ازادی2

12.۰۰۰.۰۰۰۷.2۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰6۰غرفه میوه فروشیمیدان غدیر3

23.۰۰۰.۰۰۰اژانس تاکسی تلفنیترمینال امام علی4
13.۸۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰61

1۸.۰۰۰.۰۰۰           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 2(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (۵
1۰.۸۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰62

1۷.۰۰۰.۰۰۰1۰.2۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰63           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 3(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (6

1۵.۰۰۰.۰۰۰9.۰۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰64           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 4(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (۷

1۵.۰۰۰.۰۰۰9.۰۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰6۵           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه ۵(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (۸

1۵.۰۰۰.۰۰۰9.۰۰۰.۰۰۰۵1۰2۰۰۵146۰۰۰۰66           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 6(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (9

آگهی ابلاغ تصمیم واحد ثبتی در خصوص افراز پلاکهای ثبتی 81۹ و ۹86 و 106۷بخش سه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260311010001074 مورخه 1۸-4 - 1402- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عوض فرجی بشــماره شناسنامه 10۸ به شماره 
ملی 24۹043675۹ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی دیم بمساحت 53277متر و 15 صدم متر مربع پلاک 173 
فرعی از 376۹ - اصلی مفروز و مجزا شــده از پلاک 376۹- اصلی واقع 
در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شــده بلا واســطه از نور اله 
فرجی مالک رســمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-5-16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402-5-31

۷8/م  الف-عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140260311010000۹01 تاریــخ 1402/04/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای اســمعیل فولادفر بشماره شناسنامه 720 به 
شماره ملی 24۹04۸57۹2 صادره از داراب فرزند صفر در ششدانگ یک 
باب مغازه بمساحت 45/35 متر مربع پلاک 10 فرعی از 2150 اصلی مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک 2150 اصلی که در استاندارد سازی به پلاک 
۹ فرعی از 2150 اصلی تبدیل شده است واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس 
داراب خریداری شده مع الواســطه از آقای مهدی خضرائی مالک اولیه 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

۷4/م  الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت )بخش 22 شهرستان بختگان ( 
آقای اســماعیل باقری با تســلیم برگ استشــهادیه تنظیمی شــماره 
1402021504۹7000437 - 1402/04/26 دفتر خانه 227 آباده طشک مدعی 

است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7301/۹3۸ واقع در بخش 
22 اســتان فارس شهرستان بختگان به نام آقای اســماعیل باقری فرزند 
خانعلی شماره ملی 255۹۸02104 به شماره چاپی 27044۸ الف -۸1 صادر و 
تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده 120 آئین نامه اصلاحی 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کســی نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای کرده باشــد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد 
از تاریخ انتشــار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 
اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل 
سند مالکیت باشد ســند مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد 
تاریخ انتشار: 1402/05/31

2018/م الف -سید محی الدین صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

مجموعه »فرآیند« و »کیخان« کاری از مرکز پویانمایی صبا هر روز ساعت ۸:۳۰ 
و ۱۶:۰۰ از شبکه امید به روی آنتن می رود.

مجموعــه »فرآیند« در ۱۰۴ قســمت ۱۳ دقیقه ای به تهیــه کننده و کارگردانی 
غلامعلی رمضانی برای مخاطبین کودک و نوجوان تولیده شده است. این مجموعه 
با کمک برنامه های مستند علمی و آموزشی رئال و استفاده از یک کاراکتر جذاب 
انیمیشــنی، تلاش می کند تا طیف متنوعی از موضوعات علمی و آموزشــی نظیر 
علوم و فنون مهندســی، نجوم، دانستنی های پزشــکی، صنعت، باستان شناسی، 

شگفتی های آفرینش، طبیعت، حیات وحش و ...... به مخاطب خود ارائه کند.
پویانمایی »کیخان« در ۴۹ قســمت ۲۰ دقیقــه ای به تهیه کنندگی و کارگردانی 

امیر کساوندی برای مخاطبین کودک و نوجوان تهیه و تولید شده است.
داستان این مجموعه درباره  پسر نوجوانی است که به خاطر مشکل برادرش تصمیم 
می گیرد با توزیع کنندگان مواد مخدر روانگردان در مدارس، دانشــگاه ها و حومه 
شــهر مبارزه کند. او تخصصش در حوزه رباتیک اســت. به همین ســبب لباسی 
طراحــی می کند که ظاهری متفاوت دارد و با این لبــاس و با همکاری پلیس به 

مبارزه با قاچاقچیان می پردازد.
به گفته کارگردان این مجموعه، در ساخت این انیمیشن اکشن مخاطبین ۱۷ الی 
۲۲ ســال را در نظر گرفته ایم که به معضل روز جامعه پرداخته و کاملًا ملموس و 

قابل درک برای خانواده ها است.

دو مجموعه انیمیشن 
جدید در قاب شبکه امید



به گزارش ســبحان، حمید دبیری، معــاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشــاورزی فارس با تأکیــد بر اینکه خدمات 
و نهاده های کشــاورزی صرفاً به باغ های شناسنامه دار تعلق 
می گیــرد، گفت: به منظور صدور شناســنامه، بســتر ثبت 

اطلاعات در »سامانه  سَبَک« فراهم شده است.
دبیری بیان کرد: دریافت گواهی محصول سالم و اخذ QR کد 
 برای محصولات باغی نیز منوط به داشتن شناسنامه است.

وی ادامــه داد: به منظور صــدور شناســنامه بانک جامع 
اطلاعاتــی شــامل نوع درخت، ســموم و کودهــای مورد 
اســتفاده، نوع مالکیت و UTM اراضی در »سامانه  سَبَک« 

ثبت می شود.
 آمار، بستر تمام برنامه ریزی ها است

معاون سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه آمار، 
بستر تمام برنامه ریزی ها است و با شناسنامه دار کردن باغ ها 
مشخص می شود چه محصولی در کجا و به چه میزان تولید 
می شــود، اضافه کرد: از مزایای صدور شناسنامه برای باغ ها 

ایجاد امکان تنظیم بــازار و مدیریت پس از تولید محصول 
باغی است. دبیری با بیان اینکه اصناف کشاورزی به عنوان 
بازوی اجرایی جهادکشــاورزی محوریت اجرای این طرح را 
به عهده دارد، ابراز کرد: مدیریت این طرح در ســطح استان 
فارس با سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرســتان ها اســت. وی افزود: تاکنون بیــش از ۱۲هزار 
هکتار از باغ های اســتان فارس شناسنامه دار شده است که 
شهرستان های اســتهبان، خرامه، داراب و فیروزآباد در این 
زمینه پیشرو هستند. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشــاورزی فارس با اشاره به اینکه طرح شناسنامه دار 
کردن باغ های کشاورزی به صورت سراسری در سطح کشور 
در حال اجرا است، اظهار کرد: استان فارس جزو سه استان 

برتر در اجرای این طرح است.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه 
در فارس و امام جمعه شــیراز در آیین  اجلاسیه بین المللی 
روز جهانی مسجد در شیراز بیان کرد: نام گذاری روز جهانی 
مساجد در تقویم جمهوری اسلامی، یادآور جنایتی است که 
به دست صهیونیست ها در مسجدالاقصی رخ داد و قبله اول 
مسلمین در آتش سوخت و حدود ۱۵۰۰ متر از ۴۰۰۰ متر 
مســجدالاقصی از بین رفت و این داغ برای همیشه در دل 

مسلمین تازه است.
آیت ا... دژکام با اشاره به آیه ۱۱۴ سوره مبارکه بقره، ضمن 
تأکیــد براینکه کســانی که تلاش دارند مســجد به عنوان 
محل ذکرخداوند را تخریــب کنند، جزء ظالم ترین ظالمان 
هســتند، گفت: جریان مقاومت اســلامی امروز فریادش را 
بر ســر مســلمانان جهان برآورده که چرا نشسته اید وقتی 

مسجدالاقصی در دست صهیونیست ها رو به تخریب است.
نماینده ولی فقیه در فارس با اشــاره به وجود ۵۰۰۰ مسجد 
در این استان، فعال نگه داشتن و پررونق کردن آنها را زمینه 

تشکیل لشکر آزادسازی قدس دانست. 
   اربعین غیرسیاسی؛ اربعین سکولار است

همچنین حجت الاسلام سید هاشم  الحیدری در این اجلاسیه 
با بیان اینکه مسجد به تعبیر امام)ره( سنگر است، گفت: در 
قرآن دو مســجد داریم؛ یکی مسجدی که بنای آن حقیقی 
است و دیگری آنکه بر بنای تقوا ساخته شده؛ بنایی که تنها 

ظاهرش نشان مسجد بودن نیست بلکه همان سنگر است.
وی با بیان اینکه مســجد تقوا، بدون روح و بی ولایت و دفاع 
از ولایت معنا ندارد، افزود: مســجد بدون سیاســت، همان 
مسجد سکولار است و از این دست مساجد در جهان اسلام 

از ابتدا تاکنون زیاد داریم.
یکی از رهبــران جبهه مقاومت عراق اضافه کرد: مســجد 
کوفه، در زمان بنی امیه، دست بنی امیه و سکولار بود، اما در 
زمان حضرت علی)ع(، مسجد اسلام بر مبنای نظام اسلامی 

بود، لذا مسجد با گفتار قرابت دارد.
سیدهاشــم  الحیدری خاطرنشــان کرد: اربعین بدون گفتار 
حضرت زینب)س(، اربعین نیســت و اربعین اسلامی همان 
موکب حضرت زینب)س( و امام ســجاد)ع( اســت. اربعین 
بــدون فریاد، بدون ندای مرگ بر آمریکا و بدون سیاســت 

همان اربعین و هیئت و مسجد سکولار است.
 مسجد محور دفاع از مقاومت

وی با بیان اینکه امام خمینی)ره( مســاجد را در ایران احیا 
کرد، گفت: ما امروز در جنگ تمام عیار قرار داریم و اگرچه 
در فلســطین با جنگ امنیتی، در لبنان با جنگ اقتصادی و 
امنیتــی، در عراق با جنگ اقتصــادی و فرهنگی و در ایران 
با جنگ اقتصادی و فرهنگی مواجه هســتیم، اما همچنان 
مســجد محور دفاع از مقاومت محسوب می شود. سیدهاشم  
الحیدری ادامه داد: مســاجد در ایران، رهرو رهبر جامعه و 

حامی رهبر جامعه هستند و امروز اگر مسجد، مسجد دفاع 
ولایت از فقیه نبود و با تبیین ولایت، از نایب امام زمان)عج( 

دفاع نمی کرد، همان مسجد سکولار تلقی می شود.
وی با بیان اینکه مساجد در ایران پس از انقلاب اسلامی به 
سمت کربلای هشت ساله حرکت کردند و به کانون رهروان 
امام خمینی)ره( تبدیل شدند، تأکید کرد: هدف اول جبهه 
استکبار و تمدن غربی، ولایت فقیه است و چه در شبکه های 

فارسی و چه عربی و انگلیسی این حقیقت مشهود است.
این رهبر جبهــه مقاومت عراق اضافه کــرد: چهل و چهار 
ســال فتنه اول و آخر جبهه استکبار بر همین محور ولایت 
فقیه بنا نهاده شــده و به همین دلیل امــروز دفاع از نظام 
جمهوری اسلامی و امام خامنه ای در ایران اسلامی از اوجب 

واجبات است.

استاندار فارس:

 واگذاری کارخانه ITI به 
شرکت های صاحب صلاحیت 

در دستور کار قرار دارد

به گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر 
بــه تهران در راســتای پیگیری راه اندازی کامــل کارخانه ITI با 
محمد جواد شــریف زاده، معاون امور بانکی بیمه و شــرکت های 

دولتی وزارت امور اقتصاد دارایی دیدار و گفت وگو کرد. 
اســتاندار فارس به مشــکل مزمن شــده کارخانه آی تی آی که 
ناشی از ســوء مدیریت در خصوصی سازی بوده اشاره کرد و گفت: 
موضوع این کارخانه کــه باعث بیکاری صدها نفر از کارگران این 
مجموعه شــده و مشــکلات متعدد اجتماعــی و اقتصادی برای 
اســتان و شــیراز به وجــود آورده، با همت رؤســای قوه مجریه 
 و قــوه قضاییــه حل شــده و به مــدار تولید و رونــق اقتصادی 

باز می گردد. 
 ایمانیه به جلسه اختصاصی ریاست جمهور در این زمینه و بازدید 
رئیس قوه قضاییه از این کارخانه اشــاره کــرد و گفت: از اهتمام 
جدی و قاطعانه رؤســای دو قوه سپاسگزارم؛ این توجه بر تسریع 

در راه اندازی مجدد کارخانه بسیار کمک کننده بوده است. 
 وی تصریــح کرد: در حال حاضر شــرایط در این کارخانه بدین 
صورت است که کارخانه به شکل موقتی توسط شرکت آی تی ام 
سی اجاره شده و دســتگاه ها و تجهیزات در حال بازتوانی مجدد 
است؛ فعلًا کارگران و مهندسین آی تی ام سی به صورت موردی 

در این کارخانه مشغول به کار هستند.
نماینــده عالی دولت در فارس با بیان اینکه واگذاری این کارخانه 
همچنــان به شــرکت های صاحب صلاحیت در دســتور کار قرار 
دارد اظهــار داشــت: شــرکت کنندگان در مزایده ایــن کارخانه 
و خریــداران قــدرت پرداخت یکجــای هزینه هــا را ندارند که 
با دســتور رئیس جمهــور و همــکاری بانک مرکزی مقرر شــد 
تســهیلات مناســبی به فــرد متقاضــی و صاحــب صلاحیت 
 پرداخت شــود تا کار در این مجموعه اقتصادی به شــکل رسمی

 آغاز شود.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز تأکید کرد:

اجرای طرح سامان دهی تمثال های مطهر شهدا

به گزارش ســبحان، حمید کشــتکار، 
رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای 
سبز شــهری شهرداری شیراز در جلسه 
ای کــه بــا حضور عضو هیئت رئیســه 
شورای اسلامی شهر شیراز و تعدادی از 
دستگاه های متولی در این حوزه برگزار 
شد، افزود: ادای دین به بهترین فرزندان 
میهن، گســترش معنویــت و یادآوری 
حماسه سازی های یادگاران دفاع مقدس 
از جملــه اهــداف اصلی اجــرای طرح 

سامان دهی تمثال مطهر شهدا است که در این سازمان به صورت ویژه در 
دستورکار قرار گرفته است.

 بهره مندی از ظرفیت های مردمی برای مشارکت در اجرای پروژه ها
وی افزود: در حوزه المان ســازی، ارتقای چشم انداز بصری شهر، حفظ و 
توسعه فضای سبز تلاش های زیادی در حال انجام است که وجه مشترک 
تمامــی آنها بهره مندی از ظرفیت های مردمی برای مشــارکت در اجرای 

پروژه ها است. 
 برپایی جشــنواره نقاشــی دیواری از تمثال مطهر شهدا در مناطق 

یازده گانه
در ادامه این جلســه، افسانه خواســت خدایی، عضو هیئت رئیسه شورای 

اسلامی شهر شیراز بر پاسداشت مقام شهدا تأکید کرد. 
خواســت خدایی خواستار بهره مندی از ظرفیت های مردمی در بازشناسی 
شــخصیت والای شهدا شد و بیان داشت: برپایی جشنواره نقاشی دیواری 
از تمثال مطهر شهدا در مناطق یازده گانه شهرداری شیراز می تواند اقدام 

مثبتی در این زمینه باشد.
وی از کنگره ســرداران و ۱۴ هزار و 6۰۰ شهید فارس درخواست کرد تا 
برای اجرای این طرح های فاخر همکاری مدون و منســجمی را با سازمان 

سیما و منظر شهرداری شیراز در دستورکار قرار دهند. 
شــایان ذکر اســت در این جلســه مســئولانی از بنیاد شــهید، کنگره 
 ســرداران و ۱۴ هزار و 6۰۰ شــهید فارس و ســایر دستگاه های ذی ربط 

حضور داشتند.

  واژگونی خودرو سواری پژو پارس در کمربندی 
شیراز ۵ مصدوم به همراه داشت 

 به گزارش سبحان، سازمان آتش نشــانی شیراز اعلام کرد: در تاریخ ۳۰ 
مردادماه ســاعت ۰۰:۰۷، طی تماس با ســامانه ۱۲۵، ســتاد فرماندهی 
آتش نشانی شیراز در جریان این حادثه   واژگونی خودرو سواری پژو پارس 
در کمربندی شــیراز گرفت و بلافاصله آتش نشانان ایستگاه ۱۷ قهرمانان 

را به همراه گروه امداد و نجات به محل حادثه در کمربندی اعزام کرد. 
در این حادثه یک دســتگاه خودروی سواری پژو پارس به علت نامعلوم از 
مسیر اصلی خود خارج و سپس واژگون می گردد. بر اثر این حادثه راننده 
و ۴ نفر از سرنشینان خودرو ســواری پارس داخل خودرو محبوس شده 
بودند که آتش نشــانان با استفاده از تجهیزات تخصصی نجات، آن ها را از 
خــودرو خارج و مصدومین راجهت ادامه مراحــل درمانی تحویل عوامل 

اورژانس دادند.
همچنیــن بنابر این گزارش آتش نشــانان بــی درنگ پس از اســتقرار 
صحیح خودرو، با قطع سیســتم برق خودرو و پاک سازی محل از حریق 
 احتمالی با توجه به نشــت بنزین از خودرو، اقدام به ایمن ســازی محل 

حادثه کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس:

تکمیل موزه منطقه ای فارس نیازمند حمایت های 
استانی و ملی است

 به گزارش ســبحان، ســیدمؤید محســن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس در حاشیه بازدید محمدهادی 
ایمانیه، اســتاندار فارس از پروژه باغ موزه مشاهیر فارس گفت: در صورت 
تخصیص اعتباری حدود ۳۰۰۰ میلیارد ریال امکان بهره برداری از بخش 
موزه منطقه ای فارس و همچنین گنجینه امن اشیاء تاریخی پروژه ظرف 

مدت ۳ سال وجود دارد. 
وی با اشــاره به اینکه پروژه موزه منطقه ای فــارس با 6۰ هزار مترمربع 
مســاحت، بزرگ تریــن مجموعــه فرهنگــی در حال ســاخت کشــور 
محسوب می شــود و مســاحت موزه منطقه ای فارس ۳۰ هزار مترمربع 
پیش بینی شــده و شــامل ۴ گالری اصلی با مســاحت ۱6۰۰ مترمربع، 
یک پیش گالری، ســالن اجتماعات و آمفی تئاتر، سینما تک، آزمایشگاه، 
نمازخانه، کافی شــاپ و گنجینه امن اموال اســت، گفت: ســاخت موزه 
منطقــه ای فــارس می توانــد بخش عظیمــی از مشــکلات نگهداری و 
نمایش اشــیاء تاریخی و فرهنگی باارزش را مرتفع ســازد، بنابراین نیاز 
 به یک حمایت اســتانی و ملی اســت تا بتوانیم این پــروژه را به نتیجه 

مطلوب برسانیم. 
محســن نژاد از حمایت های اســتاندار فارس در خصوص تسهیل درروند 
پیشرفت پروژه قدردانی کرد و گفت : در بازدید استاندار فارس از باغ موزه 
مشاهیر و موزه منطقه ای و گنجینه امن اشیاء تاریخی مقرر گردید اعتبار 

لازم برای ادامه ساخت پروژه تخصیص داده شود.

»ستاره های شهر« 
به ایستگاه  های دوازدهم و سیزدهم رسید

 به گزارش ســبحان، ســیدرضا متولی، رئیس انجمن راویان فجر فارس 
اظهار کرد: روایت دوازدهم و ســیزدهم سلســله برنامه های ســتاره های 
شــهر که به منظور معرفی ســوژه های ناب دوران طلایــی دفاع مقدس 
استان فارس اجرا می شــوند، به دلدادگان حضرت رقیه بنت الحسین)ع( 

و غیورمردان صادق اختصاص یافته است. 
وی در ادامه با بیان اینکه این سلســله برنامه های ســتاره های شــهر به  
همــت انجمن راویــان فجر فارس و کنگره امیران، ســرداران و ۱۵ هزار 
شهید اســتان فارس و در راستای اجلاسیه بزرگ ۱۴۰۳ برگزار می شود، 

به جزئیات این دو روایت پرداخت. 
رئیــس انجمن راویان فجــر فارس گفت: ســتاره های شــهر در روایت 
دوازدهم با عنوان »دلدادگان حضرت رقیه بنت الحسین)ع(« به برگزاری 
ســالگرد شهدای امنیت؛ شهیدان محمد اســلامی  و محمد سجادی زاده، 
هفتمین روز شهادت شــهدای حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( و بدرقه 
زوار اربعین می پردازد. متولی افزود: روایت دوازدهم سلســله برنامه های 
ســتاره های شــهر از نماز مغرب و عشای شامگاه دوشــنبه ۳۰ مردادماه 
 جاری در حرم مطهر حضرت احمد بن موســی شــاهچراغ )علیه السلام(

اجرا می شود.  
او همچنین به روایت ســیزدهم سلســله برنامه های ســتاره های شــهر 
پرداخــت و عنوان کرد: در این ایســتگاه که روایــت غیورمردان صادق 
اجرا می شــود، نخســتین یادواره شــهدای شــهدای عشــایری شمال 
 فارس همراه با یادبود چهار شــهید ســرافراز خلبان شهرستان آباده نیز 

برگزار می شود . 
رئیس انجمن راویان فجر فارس گفت: روایت سیزدهم سلسله برنامه های 
ستاره های شهر از ســاعت ۱۵ روز چهارشنبه یکم شهریورماه در منطقه 

ییلاقی باغمورت در خسروشیرین آباده اجرا می شود.
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گروه خبر-لیلا غضنفری
ســیدابراهیم حسینی، رئیس شــورای اسلامی 
شهر شــیراز در آیین اختتامیه جشنواره شیراز 
شهر فرهنگ شــهروندی و شهر دوست داشتنی 
اظهار کرد: مهم ترین مأموریت مدیریت شهری، 
مدیریــت فرهنگ اســت و مهم ترین بخش این 

مدیریت تربیت شهروند تراز و موفق است. 
وی اضافــه کــرد: فرهنگ دو بعد شــخصی و 
جمعی دارد و مهم ترین مأموریت ما این اســت 
که انســان ها را از بعد شخصی و جمعی بسازیم. 
فرهنگ شهروندی مهم ترین بخش فرهنگ است 
و تأثیر خود را بر همه بخش ها خواهد گذاشــت. 
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز با اشاره به 
اینکه عنصر محوری فرهنگ شــهروندی سبک 
زندگی اســت، تأکیــد کرد: زیبایی های شــهر، 
نمادهــای شــهری و رعایت قانــون و مواظبت 
از حقــوق دیگران، همــه بخش هایی از فرهنگ 
شــهروندی اســت؛ بنابراین همه باید دست به 
دســت یکدیگــر بدهیم و ســبک زندگی را که 
بخش مهم فرهنگ شــهروندی است در اولویت 

اول قرار دهیم.
حســینی با بیان اینکه بودجه شهرداری شیراز 
در دو ســال گذشــته چهار برابر شــده است، 
تصریح کرد: در بخــش فرهنگ بودجه ۱۰ برابر 
شده اســت و این بخش مهم نیاز به یک برنامه 
و مشــارکت همگانی دارد که عــلاوه بر حضور 
تمام دستگاه های اجرایی باید مردم هم پای کار 

باشند. 
 حضور شهروندان به ارتقای فرهنگ شهروندی 

کمک می کند
در ادامه آرش فرج زاده، قائم مقام شــهردار شیراز 
اظهار کرد: طی دو سال گذشته شورای اسلامی 
شهر شیراز سخاوتمندانه و با تغییرات اقتصادی 
کشور، بودجه شهر و شهرداری شیراز را دو برابر 
کرد. وی ادامه داد: شهرداری نمی تواند در حوزه 

فرهنگی به تنهایی فعالیت داشته باشد، چراکه از 
مجموع ۱۳هزار نفر از کارکنان شهرداری شیراز 
که در حوزه های خدماتی مشغول به کار هستند، 
شــاید هریک بتوانند به عنوان یک ســفیر عمل 
کنند، اما آنچه ضرورت دارد حضور شــهروندان 

در این عرصه است.
قائم مقام شهردار شیراز تأکید کرد: اگر بتوانیم در 
چارچوب ارتقای فرهنگ شهروندی گام برداریم، 
اثرگذاری بســیار خوبی را در این حوزه شــاهد 

خواهیم بود.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری شــیراز با اعلام آغاز به کار دبیرخانه 
فرهنگ شــهروندی گفت: در تلاش هســتیم با 
اســتفاده از ظرفیت تمام دستگاه های مدیریتی 
و خدمات رســان، پیوســت برنامه های فرهنگ 

شهروندی را تدوین کنیم.
محمدعلی چوبینــی اظهار کــرد: این همایش 
طــی دو روز شــنبه و یکشــنبه، در ۱۷ حوزه 
تخصصــی در قالب برپایــی کارگاه های مختلف 
در هــر حوزه برگزار شــد. وی افــزود: در حوزه 
فرهنــگ شــهروندی دنبال یک شــهروند تراز 
اسلامی هســتیم، شهروندی که برای هم زیستی 
مؤمنانه در کنار دیگر شهروندان آماده می شود؛ 
 بنابرایــن این موضوع نیازمند یــک برنامه ریزی 

دقیق است.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شهرداری شیراز با اشاره به 
اینکه یکی از مشکلاتی که در اجرای برنامه های 
فرهنگــی وجود دارد، نداشــتن ســناریو و یک 
ریل گذاری دقیق است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه در زمینه مباحث فرهنگی در بخش های 
متعدد اقدامات زیادی انجام می شــود، اما بسط 
دادن به این اقدامات و تعریف پیوست های مناسب 
 برای یــک کار فرهنگی دقیق، نیازمند همدلی و 

همگرایی است.
چوبینی ادامه داد: این همایش در راستای ایجاد 

این همدلی شکل گرفت و به دنبال آن دبیرخانه 
فرهنگ شــهروندی کار خود را آغــاز کرد تا با 
اســتفاده از ظرفیت تمام دستگاه های مدیریتی 
و خدمات رســان در این حوزه مرتبط، پیوســت 

برنامه های مختلف تدوین شود.
وی تصریح کرد: در حوزه های مختلف یک برنامه 
هوشــمند و هدفمند به لحــاظ محتوایی وجود 
دارد، اقدامات لازم در این زمینه از سوی سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز آغاز شده و ریل گذاری 

خوبی شکل گرفته است.
معــاون فرهنگــی شــهردار و رئیس ســازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری شیراز 
ادامه داد: در حــوزه ایده پردازی بایــد با ایجاد 

اقدامات نوین و متفاوت، مسائل را کشف کرد.
با گذشــت دو روز از برگزاری این همایش بیش 
از ۳۰۰ مســئله در حوزه های مختلف مطرح شد 
که نیاز اســت نظام مسائل این حوزه استخراج و 

روی آن ها کار شود. 
 روزانه هزار میلیارد تومان برای جمع آوری 

زباله هزینه می شود
چوبینــی به یکی دیگر از مشــکلات موجود در 
اجرای برنامه های فرهنگی اشــاره کرد و گفت: 

با توجه به اینکه اجرای بســیاری از برنامه ها در 
حوزه های بین بخشــی است، اگر بخش ها نتوانند 
با یکدیگر همراه شــوند و فهم مشترکی نسبت 
 به موضوع وجود نداشــته باشــد، دچار مشکل 

خواهیم شد. 
وی مردم شهر شیراز را مردمانی متدین، مؤمن و 
با فرهنگ و بزرگ ترین سرمایه کلان شهر شیراز 
دانســت و تأکید کرد: این ادعــا را داریم که با 
وجود تمدن غنی مردم با فرهنگ شیراز می توان 
حکومت جهانی تشکیل داد و در تمام دنیا شیراز 
را بــه دلیل مردمان خوب، تاریخ و پیشــینه آن 

دوست دارند.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی 
شهرداری شیراز با اشــاره به پیشرو بودن مردم 
شیراز در اتفاقات خوب و اقدامات بزرگ تصریح 
کرد: نمونه بارز این موضوع در حادثه سیل سال 
۹۸ و یا حادثه ناگوار حمله به حرم مطهر حضرت 
شــاهچراغ )ع( مشهود است که چگونه مردم در 

کنار یکدیگر ایستادند.
 شهرها به شهروندان مشارکت پذیر نیاز دارد

محمــود رضایی کوچــی، معــاون هماهنگــی 

امــور عمرانــی اســتانداری فــارس در ایــن 
 مراســم اظهــار کــرد: بــا برگــزاری چنیــن 
همایش هایــی می تــوان اقدامــات اثرگــذاری 
را در حــوزه فرهنــگ شــهروندی شــاهد بود. 
شــهرداری شــیراز بایــد یــک ســازمان برای 
موضوعات شــهروندی به عنوان یــک اتاق فکر 
 در راســتای انجــام اقدامات جدیــد طراحی و

ایجاد کند.
وی ادامه داد: آموزش و آگاهی شهروندی یکی از 
مباحثی است که می تواند ساکنان شهر را به یک 

شهروند مشارکت پذیر تبدیل کند.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری 
فارس با اشــاره بــه اینکه روزانه هــزار میلیارد 
تومان برای جمــع آوری زباله هزینه می شــود، 
تأکیــد کرد: اگــر ایــن میــزان هزینه کرد در 
حــوزه فرهنگ ســازی صرف شــود، عــلاوه بر 
 کاهــش هزینه، تولیــد زباله کمتری را شــاهد 

خواهیم بود. 
در آییــن اختتامیه نخســتین همایــش تبیین 
سیاســت های فرهنگ شــهروندی شیراز، کتاب 
»کیفیت مســکن و سلامت روان ســاکنان« با 
حضــور طاهره نصــر و عبدالرســول امیری دو 

نویسنده این کتاب رونمایی شد.
همچنیــن از پنــج پوســتر رویداد »مدرســه 
شــهرآموز« ویژه مدارس شــهر شــیراز، پوستر 
»شهر خنده« با موضوع طنز فرهنگ شهروندی، 
پوستر فراخوان عضویت دبیرخانه دائمی فرهنگ 
شــهروندی کلان شــهر شــیراز ویژه نهادهای 
دولتــی، مراکز تابعــه شــهرداری، انجمن ها و 
مؤسســات مختلف آموزشــی و فعــالان عرصه 
فرهنگ شــهری، پوستر »اســتاروند« فراخوان 
ملی نخســتین اســتارتاپ فرهنگ شهروندی با 
موضوعات پســماندهای شــهری، حمل ونقل و 
ترافیک، ایمنی و آتش نشانی، فضای سبز شهری، 
پرداخت عوارض و توســعه فرهنگ شهروندی، 

رونمایی شد.

شیراز صاحب دبیرخانه فرهنگ شهروندی شد
رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز بیان کرد:

شهروندان بزرگ ترین سرمایه کلان شهر شیراز

به گزارش ســبحان، حسین درویشــی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان فــارس از اســتقرار ۱۵۰ کادر درمانی و 
امدادی این جمعیت ویژه مراســم اربعین حســینی در شهر 
سامرا و بلد، در جوار حرمین عسکریین و مضجع شریف سید 

محمد بن علی الهادی )ع( خبر داد.  
درویشی ضمن تشریح فعالیت های اختصاصی این جمعیت در 
ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: تیم امدادی و درمانی استان 
فارس با همکاری هیات پزشکی برای خدمت رسانی به زائران 
در مراسم اربعین، یکم شهریور ماه به سامرا اعزام خواهند شد. 
درویشی با اشــاره به فعالیت تیم یاد شده بین حداقل ۱۵ تا 
حداکثر ۱۸ روز در عتبات عالیات، بیان کرد: این تیم شــامل 
کادر درمانــی عمومی  و تخصصی، پیراپزشــکی، فوریت های 
پزشکی، تکنسین های دارویی، نیروهای پشتیبانی و خدماتی 
و امدادگران و نجاتگران کادر و داوطلب می باشــد. وی انتقال 
تجهیزات پزشــکی، درمانی و دارویی همراه با یک دســتگاه 

ایسوزو به کشــور عراق برای استقرار در درمانگاه های استان، 
اعزام دو نفر نیروی متخصص به کشور عراق به منظور استقرار 
در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات )EOC(، اعزام 6 دستگاه 
آمبولانس به کشــور عــراق جهت اســتقرار در درمانگاه های 
ســامرا، امامزاده ســید محمد و عمود ۱۸۸، اعزام ۳ دستگاه 
آمبولانــس به همراه نیــروی نجاتگر به منظور اســتقرار در 
مبادی مرزی کشــور عراق، اعزام یک دستگاه تریلی کانتینتر 
دار به کشــور عراق به همــراه دو نجاتگر جهت انتقال دارو از 
مبدا تهران به کشــور عراق و اعزام ۲ تیم فرماندهی عملیات 
با دو دســتگاه خودرو به کشــور عراق جهت پوشش خدمات 
مــورد نیاز درمانگاه های جمعیت هلال احمر اســتان فارس از 
فعالیت های صورت گرفته این جمعیت برای خدمت رسانی به 

زائرین می باشد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان فارس اضافه کرد: کلیه 
عوامــل و نیروهای امدادی ۳۲ پایگاه امداد شــهری شــعب، 

۲۲ پایگاه امداد و نجات و ۷ پایگاه امداد کوهســتان مســتقر 
در مســیرهای مواصلاتی زائرین در سراســر استان به صورت 

آماده باش در آمده اند.
درویشــی با اشــاره به برپایی موکب هــای اربعین در مبادی 
ورودی و خروجی اســتان بیان کرد: در شهرستان های نی ریز 
و رســتم، با اســتقرار کانکس و ارائه خدمات امدادی، دارویی 
و درمانی همراه با اســتقرار یک پزشک و تیم امداد و نجات، 

آماده خدمت رسانی به زائرین هستیم.
وی فعالیت تیم اعزامی  فــارس را کاملًا داوطلبانه اعلام کرد 
و توضیــح داد: مبنای شــکل گیری این خدمــت داوطلبانه 
به اقدام چند ســال اخیــر خیرین و گروه هــای خودجوش 
مردمــی  شهرســتان داراب بــاز می گــردد کــه جمعیــت 
 هلال احمر نیز وظیفه پشــتیبانی و ارائــه خدمات امدادی را 

بر عهده داشته است.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر فارس ادامــه داد: با توجه به 

عملکــرد مطلوب تیم اعزامی  داراب به شــهر ســامرا در ایام 
اربعین، مرکز پزشــکی حج و زیــارت جمعیت هلال احمر به 
صورت رســمی  مســئولیت ارائه خدمات داوطلبانه امدادی و 
پزشــکی به زائران این مراســم معنوی و مــردم آن منطقه و 
برپایــی درمانگاه عمود ۱۸۸ ویژه عملیات اربعین در مســیر 

نجف به کربلا را به جمعیت فارس واگذار نمود.
درویشــی در پایــان گفت: امســال بــرای پنجمین ســال 
متوالی جمعیــت هلال احمر فارس همزمان بــا ایام اربعین، 
 با برنامه ریزی گســترده و اختصاصی در ســامرا و بلد حضور 

خواهد داشت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:

استقرار کادر درمانی هلال احمر فارس در سامرا و بلد در ایام اربعین

س : طاهره حیاتی
عک

معاون جهاد کشاورزی فارس:

دریافت گواهی محصول سالم منوط به داشتن شناسنامه است

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

 پررونق کردن مساجد زمینه تشکیل لشکر آزادسازی قدس است
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

او پسر ماست
»این پســر من اســت« داستان مســتند زندگی دو شهید اســت. نه، انگار 
درباره شــهیدان بسیاری اســت، ولی در زندگی رســول جعفری و پسرش 
مهدی جعفری تأمل بیشــتری شده است. تأملی در تأملات پدر و پسری که 
انگار مبارزه را از افغانســتان شــروع کرده اند و در سوریه به مقصد و مقصود 

رسیده اند. 
نویســنده این کتاب خانم ندا رسولی که خود داستان نویس موفقی است، به 
خوبی خط مقدمِ مبارزه و ایثار را به مخاطب نشان می دهد. خطی که گاهی 
اوقات با همه گســتردگی اش، انگار در افق دید بعضی ها نیســت. این کتاب 
به شــدت این ظرفیت را داشته است که تبدیل به رمانی ماندگار شود، ولی 
قصد ناشر و نویسنده این نبوده است. خواسته اند داستان مستندی از زندگی 
این پدر و پســر روایت کنند که چندان نیازی به تخیل و توصیف داســتانی 

نداشته باشد.
کتاب به طرز حیرت انگیزی خوش خوان و جذاب اســت و همه این ســیصد 
و پنجاه صفحه را می شــود در یک نشســت خواند و در برخی صحنه ها، به 
خصوص در بخش هایی که به بصری الحریر پرداخته شده است و اوج رشادت 
اســت و شهادت، اصلا متوجه نمی شــوی داری با بغضی سرشار، قدم به قدم 
با فاطمیون جلو می روی. با آن ها می ایســتی. با آن ها سنگر می گیری. با آنها 

شهید می شوی.
کتاب بســیار وفادار و مستند است و جابه جا منبع هر جمله و خاطره ای ذکر 
شــده است، ولی نمی توانی باور کنی همه این مصائب و رشادت ها واقعاً برای 
یک خانواده اتفاق افتاده اســت و آنها همچنان مقاوم و مبارزند و تو در این 
ســال ها فقط نظاره کرده ای. روایت از افغانســتان شروع می شود و دلیل این 
مهاجرت به ایران به خوبی به تصویر کشیده شده است و ناچاریِ این خانواده 
و دیگــر خانواده هــا را از این کوچ اجباری به خوبی درک می کنی. شــرایط 
زندگی آنها را در طول این قریب به ســه دهه، نویسنده به خوبی پیش روی 
مخاطب قرار داده اســت و داستان به گونه ای اســت که بعید می دانی نکته 
قابل توجه دیگری در زندگی این خانواده و فامیل بوده باشد که نویسنده به 

آن نپرداخته است. 
 شهید رســول جعفری و خانواده اش مانند میلیون ها افغانستانی مقیم ایران 
و ده ها میلیون ایرانی، ســاده زندگی می کنند و آن قدر درگیر گرفتاری های 
کسب روزی حلال هســتند که باورت نمی شود در صفحاتی از این روایت با 
آن ها در هیبت اســاطیر روبه رو شــوی. آن ها را تا زمانی که به سوریه اعزام 
نشــده اند، کارگر و کشاورز می بینی و انگار ناگهان آهنگری از میانه بازار و از 
میان ضربه های پتک، تبدیل به کاوه ای می شود که در برابر ظلم می ایستد و 
چقدر در این روایت، داعش شــبیه ضحاک ماربردوش است. انگار تاریخ دارد 

تکرار می شود. 
 انتخاب این پدر و پســر بــرای روایت زندگی روزمره و در پایان حماســی 
آن ها، انتخاب بســیار دقیقی است. هرچند در بین دیگر شهدای مدافع حرم 
از تبار فاطمیون، بســیار به این ابَرَمردها برمی خوریم. این خانواده نماد همه 
فاطمیون هستند انگار. پدری که پس از شهادت پسرش در سوریه، فضیلتی 
را مهم تر از مبارزه با داعش نمی بیند و ماه های متمادی و سال ها در سوریه 
در برابر داعش می جنگد و هنگامی که می بیند او را که البته هنوز در آستانه 
پنجاه سالگی است، به دلیل سپیدی مو و محاسن، به سوریه اعزام نمی کنند؛ 
مو و محاسن را رنگ می کند و به جبهه می رود و این تصویر چقدر آشنا است 
برای مخاطبی که یادش نمی رود نوجوانان بسیاری در سال های دفاع مقدس 
با دســت بردن در شناسنامه های خود و جعل امضای پدر در رضایت نامه، به 

جنگ دشمن بعثی رفتند.
این کتاب مســتند هیچ صحنه و نکته ای ندارد که در راستای معرفی شرایط 
این پدر و پسر نباشد. نویسنده با حوصله و دقت و صبوری و پایداری، با همه 
کســانی که حرفی برای گفتن داشته اند گفت وگو کرده و همه رویدادها را به 
خوبی  به شــکلی خطی در برابر دیدگان مخاطب قرار داده است. روایتی که 
در هیچ کجا احساســی و شعاری نشده است و فقط و فقط واقعیت را نشان 
می دهد و احساســاتی که در طول روایت به چشــم می خورد، احساســات 

شخصیت های این داستان مستند است، نه نویسنده این روایت. 
بــا خواندن این کتــاب با فضای افغانســتان، ایران و همچنین ســوریه در 
ســال هایی از ســه دهه اخیر آشنا می شویم. اشارات بســیار بجا و دقیق به 
تاریخ و جغرافیای این ســه سرزمین دارد و شرایط اعتقادی و اجتماعی این 
سه کشور را نیز به خوبی نشان می دهد. سرشار از لحظات تکان دهنده است 
و در بخش هایی از روایت نفس خواننده را بند می آورد. مخاطب در بســیاری 
از صحنه های این روایت در برابر شخصیت های این کتاب کم می آورد. رسول 
جعفری به خصوص پس از شــهادت فرزندش مهدی، شخصیتی حیرت انگیز 
از خودش نشــان می دهد که در برخی از صحنه ها واقعاً باورناپذیر است، ولی 

مخاطب می داند که باید باور کند، چون اتفاق افتاده است.
خواندن این کتاب را می توان به همه موافقان و مخالفین دفاع از حرم توصیه 

کرد و مطمئن بود که بر همه مخاطبان تأثیری شگرف خواهد گذاشت.

قیمت گوشی شیائومی 13T و شیائومی 13T پرو فاش شد
فن آوری

شــیائومی دهم شهریور کنفرانســی مطبوعاتی برای 
رونمایی گوشــی های جدیدش برگــزار می کند. در 
فاصله اندک به برگزاری کنفرانس جدید، خبرگزاری 
فرانســوی Dealabs مشخصات فنی و قیمت گوشی 

شیائومی 13T و 13T پرو را فاش کرده است.
دو گوشــی شــیائومی 13T و شــیائومی 13T پرو 
در یک ســری زمینه ها شــبیه هم خواهنــد بود. هر 
دو گوشــی گواهی ضــدآب IP68، باتــری 5٬000 
میلی آمپرســاعتی، نمایشــگر 144 هرتز 6٫6۷ اینچ 
OLED بــا وضــوح 2٬۷12 در 1٬220 پیکســل، 
دوربین ســلفی 20 مگاپیکســلی و دوربین پشــتی 

ســه گانه خواهند داشت. مدل پرو احتمالاً به دوربین 
اصلــی 50 مگاپیکســلی، دوربیــن تله فوتــوی 50 
مگاپیکســلی و دوربین فوق عریض 12 مگاپیکسلی 

مجهز خواهد بود.
شیائومی 13 تی پرو دســتگاه رده بالاتری نسبت  به 
شــیائومی 13 تی خواهد بود. مدل پــرو از پردازنده  
 16 مدیاتــک،   9200  Dimensity+ پرچمــدار 
گیگابایت رم و یک ترابایت حافظه ذخیره ســازی و 

شارژ 120 وات استفاده خواهد کرد. 
در همیــن  حین گفته می شــود شــیائومی 13T از 
پردازنده Ultra 8200 Dimensity، هشت گیگابایت 
رم، 256 گیگابایت حافظه ذخیره ســازی و شارژ 6۷ 

وات بهره می گیرد.
به ادعای نشــریه Dealabs، قیمت موبایل شیائومی 
13T در کانفیگ پایه به 649 یورو می رســد. قیمت 
کانفیگ پایه 13T پرو فعلًا اعلام نشــده اســت، اما 
کانفیــگ مجهز به 12 گیگابایــت رم و یک ترابایت 
حافظه ذخیره سازی 999 یورو قیمت خواهد داشت. 
ممکن است قیمت کانفیگ 512 گیگابایتی به ۷99 

یورو برسد.

  نمایش هوایی - لندن

عکس خبر

  نذر حلوا پزان -تهران

   برداشت برنج - شالیزار های مازندران

  سیل - مکزیک

  دیدار تیم های والیبال ایران و هنگ کنگ

از کجا بفهمیم پرتوقعیم؟
سواد زندگی 

یافته ها نشــان می دهد که خوردن سبزیجات چلیپایی 
مانند سبزیجات برگ  دار و کلم بروکلی می تواند ایمنی را 

تقویت کرده و سلامت ریه ها را حفظ کند.
سبزیجات نه تنها مغذی هســتند، بلکه تحقیقات قبلی 
نشــان می دهد که افزودن ســبزیجات بیشــتر به رژیم 
غذایــی افراد می توانــد به کاهش خطــر چاقی، بهبود 
ســلامت روان، کاهش خطــر بیماری قلبــی و تقویت 

سلامت روده کمک کند.
در مطالعه اخیر، محققان مؤسســه فرانسیس کریک در 
لنــدن دریافته اند مولکول هایی که بــه طور طبیعی در 
ســبزیجات چلیپایی مانند کلم بروکلی و گل کلم یافت 

می شــوند، می توانند فعالیت پروتئینی به نام »گیرنده 
هیدروکربــن آریــل« )AHR( را افزایش 
داده و به ریه ها کمک کنند تا ســد ســالم 
در برابر عفونت های ویروســی و باکتریایی 

ایجاد نمایند.
نوعی  آریــل  هیدروکربنی  گیرنــده 
پروتئین سلولی اســت که در بدن، 
به تنظیم ژن و متابولیسم آنزیم های 

خاص کمک می کند.
تحقیقات قبلی همچنین نشان می دهد 

کــه AHR در تنظیم سیســتم ایمنی مؤثر 
 اســت و نقش فعالی در ســلول های بنیادی

ایفا می کند.
به دلیل ارتباط آن با سیستم ایمنی، دانشمندان استفاده 
از AHR را به عنوان یک هدف بالقوه برای پیشــگیری 
و درمــان تعدادی از بیماری هــا، از جمله موارد زیر، در 

نظر می گیرند:
  اختلالات خود ایمنی، بیماری های التهابی، سرطان

هنگامی که AHR بیش از حد فعال شود، خون کمتری 
در فضاهای ریه وجود دارد که به جلوگیری از نشت سد 

ریه کمک می کند.
در طول این مطالعه، دانشــمندان مشــاهده کردند که 

موش هایی بــا فعالیــت AHR افزایش یافتــه، هنگام 
آلوده شــدن به ویــروس آنفلوانزا وزن زیادی از دســت 
 AHR نمی دهند. علاوه بر این، موش های تقویت شده با
 می تواننــد بهتر با عفونت باکتریایــی و ویروس آنفلوانزا 

مبارزه کنند.
محققــان همچنین دریافتند که عفونــت آنفلوانزا باعث 
کاهش فعالیت محافظتی AHR ریه فقط در موش هایی 
می شــود که قبل از بیماری با لیگاندهای AHR تغذیه 

شده بودند.
بیش از 3000 نوع مختلف ســبزیجات چلیپایی وجود 

دارد. رایج ترین آنها عبارتند از:
 کلــم بروکلی، گل کلم، کلم پیچ، کلم، کلم بروکســل، 

آرگولا، تربچه، از جمله ترب شلغم
این ســبزیجات علاوه بر فوایــد تغذیه ای که 
همه ســبزیجات حاوی آن هستند، سرشار 
از فیبر غذایی و منابع غنی از ویتامین های 
خاص، از جمله ویتامین های C ،E ،K و 

B9 )فولات( هستند.
ســبزیجات چلیپایــی همچنیــن حــاوی 
مواد مغذی گیاهی هســتند که به کاهش 
 التهاب کمــک می کننــد. مطالعات قبلی 
فیتونوترینــت ها را با درمان و پیشــگیری 

سرطان مرتبط دانسته اند.

بعضی از متخصصان پیشــنهاد می کنند که بهتر اســت 
برخــی از مواد غذایی را خام مصــرف کنید، اما یکی از 
انواع دانه ها و غلات وجود دارد که هرگز نباید آن را خام 
بخورید؛ زیرا خطر زیادی برای سلامتی شما دارد که در 

این قسمت آن را به شما معرفی خواهیم کرد.
 هرگز نباید جوانه ها را خام مصرف کنید

اگر به دنبال خوردنی مفید برای میان وعده هســتید و 
می خواهیــد آن را خام مصرف کنید؛ ســازمان کنترل و 
پیشــگیری از بیماری ها پیشنهاد می کند که جوانه های 

خام را کنار بگذارید و به سراغ مصرف خام آنها نروید.
جوانه هــا از دانه هایــی کــه در محیط گــرم و مرطوب 
 هســتند، ایجــاد شــده اند و محــل مناســبی بــرای 
رشــد باکتری از جمله باکتری ســالمونلا، لیســتریا و 

ای.کولی می باشند.
 این باکتری ممکن اســت در هر کدام از این محصولات 
وجود داشته باشد اما وجود آنها در جوانه ها بیشتر است 

و خطرات زیادتری را ایجاد می کند.
اگــر مقدار کمی از این باکتری هــا در این دانه ها وجود 
داشــته باشد، این باکتری می تواند داخل جوانه به سطح 
بالایی برســد و وضعیت های خطرناکی را در صورت خام 

خوردن به وجود بیاورد.
 عوارض مصرف جوانه ها به صورت خام

ســازمان کنترل و پیشگیری از بیماری ها اعلام کرده که 
شــما حتماً باید جوانه ها را به طور کامل بپزید تا ســم 
غذایی آنها از بین برود. اگر جوانه ها را خام مصرف کنید 

و باکتری داخلشان وجود داشته باشد، دچار مسمومیت 
غذایی می شــوید، حتی اگر آنها را به اندازه کافی نپخته 
باشید، باز هم ممکن است واکنش های بدی در بدن تان 

به وجود بیاید، پس آنها را به طور کامل بپزید.
شست وشــوی دقیق و پخــت آنها باعث می شــود که 
باکتری هــای مضر از بین برونــد و خطر بیماری کاهش 
پیدا کند. ســازمان غــذا و دارو پیشــنهاد می دهد که 
حتمــاً قبل از پختن و خوردن، آنها را زیر آب بشــویید 
تا باکتری هــای موجود روی آنها کاهــش پیدا کند اما 
بعضی دیگر بر این عقیده هســتند که شستن به تنهایی 
نمی توانــد عاملی برای از بین بردن باکتری ها باشــد و 

بنابراین حتماً باید آنها را بپزید.
افرادی که بیشتر در معرض مسمومیت جوانه ها هستند

بعضی از افراد در معرض خطر بیشتری برای مسمومیت 
غذایــی هســتند. همه انســان ها ممکن اســت که به 
مســمومیت غذایی دچار شــوند اما کودکان زیر 5 سال 
و افراد بالای 65 ســال، خانم های بــاردار و افرادی که 
سیستم ایمنی ضعیف دارند، در معرض خطرات بیشتری 
قرار می گیرند و احتمال شــدید شــدن بیماری در آنها 
بیشــتر است زیرا بدنشــان توانایی کافی برای مبارزه با 

جرم، آلودگی و بیماری را ندارد.
این افــراد نه تنها نباید این مــواد را خام مصرف کنند، 
بلکه اگر مقدار پخت آنها کامل نباشــد، هم هرگز توصیه 
نمی شود. آنها همچنین نباید سیر، پیاز و بعضی دیگر از 

غلات و سبزیجات را نیز خام مصرف کنند.

اگر هــم از بیرون ســاندویچ خریداری کردیــد، حتماً 
داخــل آن را چک کنیــد که جوانه هــای خام داخلش 
 وجود نداشــته باشــند. اگر بعــد از خــوردن جوانه ها 
هرگونــه علائــم بیمــاری داشــتید، حتماً به پزشــک 

اطلاع رسانی کنید.
 علائم مسمومیت با مصرف جوانه ها به صورت خام

علائم مســمومیت غذایی می تواند بسته به نوع باکتری 
که مصرف کرده اید، متفاوت باشــد اما در بیشتر حالات 
خفیف، مســمومیت غذایی ممکن اســت علائمی مثل 
بیرون روی، انقباضات شــکم یــا دل درد، حالت تهوع، 
استفراغ، اسهال و تب را پیدا کنید که ممکن است چند 

ساعت یا چند روز طول بکشد.
سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری ها توصیه می کند 
کــه برای جلوگیری از کم آبی هنــگام بیماری، حتماً به 
انــدازه کافی آب و مایعات بنوشــید. اگر علایم شــدید 
مسمومیت غذایی را داشــته باشید، حتماً باید سریعاً به 

پزشک مراجعه کنید.
این علائم ممکن اســت شامل اســهال خونی یا اسهالی 
باشــد که بیش از ســه روز به طول می انجامد، همراه با 
تب بالا، استفراغ شــدید که مانع از پایین رفتن مایعات 
می شــود، ادرار نکردن یا ادرار کم، خشکی دهان و گلو، 
احساس ســرگیجه هنگام ایستادن و مسمومیت غذایی 
که می تواند عاملی برای مشــکلات بلندمدت و طولانی 
مانند آرتروز مزمن؛ آســیب عصبی و مغز و نارسایی های 

کلیوی هم داشته باشد.

سلامت

تغذیه

سبزیجات چلیپایی در مقابله با عفونت ریه مؤثرند

غلاتی که هرگز نباید خام خورده شود

هتکحرمتقــرآنکریم؛آزادی
بیانیانفرتپراکنی؟

منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  ویرانه هایی که ظاهر بافت تاریخی را در معرض خطر قرار می دهد

توقع داشتن یعنی از بقیه انتظار داشته باشیم در 
ارتباط با ما به رفتارهای خاصی پایبند باشــند 
و اصول مشــخصی را رعایت کنند. البته گاهی 
ایــن اصول برای ما فقط جنبــه ذهنی دارند و 
خودمان از آن آگاه هستیم؛ بدون اینکه آن را با 

بقیه درمیان بگذاریم.
 اما از کجا می توانیم بفهمیم آدم متوقعی 

هستیم یا نه؟
بگذارید با یک ســؤال پیش برویــم: افراد مهم 
زندگی شــما چه کســانی هســتند؟ در اینجا 
ممکن اســت بگویید پدر، مادر، همسر، همکار، 
همسایه، دوســت یا هر شخص دیگری. حالا از 

بین این افراد آن کسی را انتخاب کنید که یا برایتان 
مهم تر اســت یا بیشــتر با او در ارتباط هستید یا در 

حال حاضر با او مشکل دارید.
چند لحظه تأمل کنید. به انتظاراتتان از آن ها رجوع 
کنید و تمام انتظاراتی را که از آن شــخص دارید، با 
خودتان مرور کنید؛ مثلًا ممکن اســت در ارتباط با 
همســرتان بگویید: »انتظار دارم بیشتر با من تماس 

بگیرد؛ بیشتر برایم احترام قائل شود.«
در مرحله بعــد در یک گفت وگوی ذهنی با خودتان 
به نتیجه برســید که این انتظارات چقدر باعث شده 
از دســت آن فرد ناامید و مضطرب یا رنجیده و حتی 
متنفر شــوید؟ این را بدانید کــه این لحظات همان 

مواقعی اســت که ذهن اســتدلال های زیبا می آورد 
تا شــما را مجــاب کند انتظارتان خیلــی طبیعی و 
به حق بوده اســت. اما سؤال اینجاست که بعد از این 
گفت وگوهای درونی، در نهایت چه رفتاری را انتخاب 

کردید؟
 گیرافتادن در انتظار

ممکن است در انتظارتان گیر افتاده باشید و با خود 
گفته باشــید: »ازش انتظار دارم شــب ها زودتر بیاد 
خونه؛ ولی وقتی دیر میاد، منم لزومی نمی بینم شام 
درســت کنم.« این رفتار یعنی بر طبق احساسی که 
انتظارتان برایتان ایجاد کرده پیش رفته اید. یعنی در 
بــازی انتظار گیر کرده اید کــه »اگه فلانی اینجوری 

کرد، منم فلان کار رو می کنم.«

 عبور از انتظار
اما ممکن اســت کاری را انجام داده باشید 
که مطابق ارزش های خودتان اســت. این 
یعنی عبور از انتظــار. یعنی به جای اینکه 
انتظارات ملاک عمل شــما شــده باشند، 

ارزش ها ملاک تصمیم گیری هستند.
 تغییرات پس از عبور از انتظار

وقتــی از انتظــار عبــور کنیــد، جنــس 
گفت وگــوی درونی تــان عوض می شــود. 
مثــلًا با خود می گویید: »فــارغ از اینکه او 
چطور برخورد کند، من از خودم می خواهم 
نقش هایــم را چطور ایفا کنم؟ من در نقش 
خودم موظفم این کارها را انجام بدهم؛ او می خواهد 

کارش را درست انجام بدهد یا نه.«
اگــر طبق انتظارات پیش برویم، دیگر اختیار زندگی 
دست خودمان نیست؛ بلکه دست انتظاراتمان است. 
از الان کــه ایــن متن را می خوانیــد، ببینید اگر در 
موقعیتی قــرار گرفتید که انتظــار خاصی بالا آمد، 
بررســی کنید و ببینید ذهنتان چقدر به شــما حق 
می دهــد؛ اما به جای اینکه به ذهنتان جواب بدهید، 

با خودتان مرور کنید و ببینید ارزشتان چیست.
در مثال ارتباط با همســر، اگر گیر بداخلاقی همسر 
بیفتید و به خاطــر بداخلاقی او شــما هم بداخلاق 
شــوید، یعنی فرمون زندگی را به دســت بداخلاقی 

سپرده اید و در حقیقت اسیر مقوله انتظار شده اید!


